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М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінде 2020/2021 оқу 

жылында тәрбие жұмысын ұйымдастыру туралы 

ЕСЕП  

 

Білім беру сапасын арттыру және оны тәрбиемен ұштастыру – жал-

пыұлттық сипаттағы басты әрі маңызды міндет. Университеттің профессор - 

оқытушылар құрамы білім беру үрдісімен қатар бейресми түрде тәрбиелік 

міндетті де алып жүреді. Қазіргі таңда студенттің тек қана кәсіби маман емес, 

тұлға ретінде де дамуы барлығымызды алаңдататыны белгілі. Біз кәсіби 

маманды ғана оқытып шықпаймыз, сонымен қатар өмірге бейім тұлға 

қалыптастыруға, адами қасиеттерді бойына сіңірген жеке тұлға тәрбиелеуге 

тырысамыз. «Барлық жағынан алғанда қоғамның мәдени деңгейі жоғары 

болған кезде, экономикалық мәселелерді шешу де оңай әрі тәртіп те 

жоғарылайды» - деп жазды Д.С.Лихачев. Білікті маманды студенттердің 

оқуына және өзін - өзі танытуына жағдай жасайтын университет ортасы 

тәрбиелейді, университеттегі тәрбие үрдісі  ҚР БҒМ Жоғары және жоо-дан 

кейінгі білім депарменті дайындап бекіткен тәрбиенің тұжырымдамалық 

негізінде  жүзеге асырылады. Білім беру қызметін мамандандырылған білімі 

бар мамандар қамтамасыз етеді. М.Өтемісов атындағы БҚУ-да білім беру 

қызметін басқарудың тиімді тарихи жүйесі қалыптасқан. Бүгінгі таңда 

жоғары оқу орны кәсіби салада талап етілетін белгілі бір құзыреттіліктерге 

білім, білік және дағдыларды біріктіру бойынша жұмыс істейді. Университет 

ұжымының оқу - тәрбие және ғылыми - зерттеу үрдістерін ұйымдастыруда 

жақсы дайындамасы және дамудың үлкен қоры бар. Бүгінгі таңда білім 

берудің барлық деңгейлерінде өзгермелі сыртқы ішкі факторларды қойып 

отырған сын - қатерлерге лайықты жауап бере алатын тәрбие үрдісінің 

креативті үлгісі іздестірілуде. Басты қиындық - жастардың ішкі әлемін 

қалыптастыруда ақпараттық технологияларды тиімді пайдалануда болып 

отыр. Ф.М.Достоевский: «адамдар арасында өмір сүріп адам болып қалу ең 

қиыны», - деп жазды. Елімізге еңбек нарығында бәсекеге қабілетті мамандар 

ғана емес, сондай - ақ әлеуметтік трансформациялар ағымында міндеттерді 

шешуге дайын азаматтық ұстанымы бар мамандар қажет.  

Тәрбие үрдісі - білім беру үрдісінің ажырамас бөлігі. Бүгінгі таңда 

қашықтықтан оқыту жағдайында маманды ғана емес, тұлғаны тәрбиелеп 

отырған біздер үшін оқытушы - тәлімгердің рөлі артып келеді.  

Ел үшін қиын кезеңде университеттің профессор - оқытушылар құрамы 

мемлекет алға қойған міндеттерді лайықты шешуде. Оқытушы  мен студент-

тің арасында тығыз байланыс орнағандықтан,  2020-2021 оқу жылында оқу, 

ғылым және білім беру үрдісі қиындықсыз өтті. Жылдар бойы сыналған тәр-

бие жұмысын ұйымдастыру әдістемесі, атап айтқанда, кураторлар, тәлімгер-

лер институты өзінің оң нәтижесін көрсетті. Қашықтықтан білім беру бағдар-

ламаларын тиімді игеруге білім алушылардың компьютерлік технологияны 

100% меңгеруі де ықпал етіп, маңызды рөл атқарды. 

 

І  Ғылыми зерттеу және әдістемелік қамтамасыз ету 



3 

 

 

18-20 тамыз аралығында Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 

министрлігінің Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім департаменті 

2020/2021 оқу жылына дайындық бойынша бірқатар «Білім және ғылым: 

жаңа оқу жылының ерекшеліктері» тақырыбында онлайн іс-шаралар ұйым-

дастырды. Тамыз кеңесінің алғашқы секция отырысы қашықтықтан оқыту 

жағдайында тәрбие жұмысын ұйымдастыруға арналды. Жиналыста әл-Фара-

би атындағы ҚазҰУ ТЖ және ӘМ жөніндегі проректоры Ш.Е.Джаманба-

лаева; Абылай хан атындағы ҚазХҚӘТУ  ТЖ жөніндегі проректоры Т.В. 

Сережкина; М.Өтемісов атындағы БҚУ ТЖ және ӘМ жөніндегі проректоры 

Т.М. Даришевалар сөз алды (18 - 20.08.2020). 

Жоғарғы және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру департаментінің  

директоры Ә.Ж.Тойбаев өз сөзінде қашықтықтан оқыту жағдайында тәрбие 

жұмысын күшейтудің маңыздылығын атап өтіп, білім алушы жастарды тәр-

биелеу міндеттерін айқындады. Университет басшылары: «Қазақстанда 

халықаралық инновациялық зерттеу университетін қалыптастыру тәжірибесі: 

10 жыл»; «Білім берудегі зерттеу этикасы және академиялық адалдық: қа-

шықтықтан оқыту мәселелері және оның болашағы». «Трансформация және 

қазіргі заманғы мәселелер тұрғысынан университеттердің бәсекеге қабілетті-

лігін арттыру» сияқты секция отырыстарына қатысты. Секцияларда білім 

беру үрдісінің даму беталысы, инвестицияларды тарту, университеттердің 

бәсекеге қабілеттілігін арттыру тақырыптары бойынша баяндамалар жасал-

ды. 

Университет ректоры, б.ғ.к., қауымдастырылған профессор Н.Х. Серға-

лиев университеттің профессор-оқытушылар құрамы және студенттерімен 

онлайн режимде тікелей эфир жүргізді. Аталған шарадан бұрын 24 - 25 тамыз 

күндері факультет декандары қашықтықтан оқу, ғылым және тәрбие жұмы-

сының ұйымдастырылуы жөнінде толық түсіндіру жұмыстарын жүргізді. 

Сонымен қатар қашықтықтан оқыту форматы бойынша да түсіндіру жұмыс-

тары жүргізілді. Оқытушылар мен студенттер өздерінің көкейкесті сұрақта-

рына жауап алды. Университет ректоры Н.Х.Серғалиев алдағы оқу жылында 

қарастырылатын мәселелерді белгілеп, міндеттерді айқындады, оқытушылар, 

қызметкерлер мен студенттердің сұрақтарына жауап берді. Сұрақтар оқу 

үрдісін ұйымдастыруға қатысты болды. Жалпы, тікелей эфирді өткізудегі 

басты мақсат аудиториямен байланыстың қажеттілігін көрсетті. Мұндай 

кездесулер университет басшылығы қабылдаған шешімдердің ашықтығын 

қамтамасыз етуге және одан әрі дамуды анықтауға көмектеседі. (26.08.2020 

ж.) 
 

ІІ  Патриотизмді, адамгершілік пен этиканы, ұлтаралық  төзімділік пен 

қоғамдық келісімді, заңға бағынуды, сондай-ақ физикалық және рухани 

дамуды қалыптастыру 

 

2.1. Патриоттық сананы қалыптастыру 
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Қоғамдық сананы жаңғырту бағдарламасының арқасында бізде нақты 

идеологиялық бағдар пайда болды. Біздің міндетіміз - қоғам санасында 

«Рухани жаңғырудың» базалық құндылықтарын жүйелі негізде тиімді 

орнықтырып, ұйымдастыру. Оқу жылы барысында патриоттық сананы 

нығайтуға, ой - өрісін кеңейтуге, рухани құндылықтарды жоғарлатуға ықпал 

етер іс - шаралар ұйымдастырылды. Университеттің әлеуметтік зерттеулер 

орталығы білім алушы жастардың хал-ахуалын, олардың өткізіліп жатқан 

тәрбиелік іс-шараларды жалпы қабылдауын зерделеу бойынша үлкен жұмыс 

жүргізді. Зерттеулер жоғары оқу орны жастарының қазақстандық азамат-

тыққа біртектілігі тұрақты екенін көрсетті. Студент жастармен жұмыста 

ұсыныстар ескеріліп, әлеуметтік зерттеу нәтижелері бойынша іс - шаралар 

арқылы жастардың дүниетанымына әсер ету үшін тиісті технологиялар жаса-

лады. Басым шаралардың бірі - тарихи тұлғалар мысалындағы жұмысты 

күшейту, жастарды қазақстандық патриотизм рухында, халықтың үздік 

дәстүрлерінде тәрбиелеу болып табылады.  

Университетте білім күніне арналған онлайн салтанатты шара ұйым-

дастырылды. Университет ректоры, биология ғылымдарының кандидаты, қа-

уымдастырылған профессор Н.Х.Серғалиев құттықтау сөз сөйледі. Сонымен 

қатар ақын, БҚУ-дың құрметті профессоры А.Б.Бақтыгереева, университет-

тің студенттік ректоры Ж.Меңдешұлы барша студент жастарды оқу жылы-

ның басталуымен құттықтап, университет басшысы оқытушылар мен сту-

денттерге елдегі ахуалға байланысты оқу жылының қашықтықтан басталаты-

нын атап өтті. Салтанатты шара барысында университеттің белді студент-

тері: М.Қоблан, Б.Қайнеддин Махамбет шығармасынан үзінді оқыды. Сту-

денттерге университеттің шығармашылық ұжымдарының қатысуымен кон-

церттік бағдарлама ұсынылды. Салтанатты жиында Қазақстан Республикасы-

ның Туын көтеру мәртебесі биология ғылымдарының докторы, профессор 

Т.Е.Дарбаева, мәдени-тынығу жұмысы магистрі, М.К.Сулейменов, жара-

тылыстану–географаия факультетінің студенті, «Жасыл Ел» еңбек жасағы-

ның командирі Г.Пазыловаға ұсынылды. Іс-шара соңында университет кура-

торлары студенттермен онлайн форматта тәрибе сағаттарын ұйымдастырды. 

(09.01.2020) 
Университетте Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың 

«Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс – қимыл кезеңі» атты кезекті жолдауын 

онлайн қарау ұйымдастырылды. Қазақстан Республикасы Президентінің 

«Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимылдар кезеңі» халқына жолдауы қазақ-

стандықтар үшін пандемия кезіндегі олардың тағдырындағы шешуші сәттер-

дің бірі болды, ол біздің елімізді де айналып өтпеді. Еліміздің басты құжа-

тында экономиканың тұрақты дамуы мен қазақстандықтардың әл – ауқаты-

ның әлеуметтік өсуіне арналған нақты қадамдар көрсетілген. Профессор - 

оқытушылар құрамы үшін ғылыми зерттеулерді дамытуға, жас ғалымдарды 

қолдауға бөлінген гранттар жақсы жаңалық болды. Жолдауда көрсетілген 

бағыттарды - әлемдік стандарттарға сай келетін жоғары білікті кадрларды 

даярлау міндетін қойды. Спикерлер Т.Т.Шайхиев, П.А.Добряев жолдауды 



5 

 

іске асыру бойынша шаралар кешенін жүзеге асыру қажеттігін атап өтті. 

(09.01.2020). 

Университетте онлайн - форматта ҚР Президенті Қ.Қ.Тоқаевтың «Қа-

зақстан жаңа шындықта: іс-әрекет уақыты» атты кезекті Жолдауы  бойынша 

түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Үгіт - насихат тобында университет ғалым-

дары: ф.ғ.к., доцент Г.Б.Мулдашева, э.ғ.к.Г.Н.Сулейменова, магистр Ж.А.Ка-

лиева, аға оқытушы, магистр М.Ю.Жұмағалиева, магистр М.Б.Гайсина, э.ғ.к., 

доцент А.Б.Тлесова, аға оқытушы Т.Т.Шайхиев, т.ғ.к., доцент Б.С.Боранбае-

ва, филос.ғ.к., доцент К.М.Науанова. Оқытушылармен, тәлімгерлермен және 

топ белсенділерімен кездесуде презентация жасалды - бұл елдегі қоғамдық 

және саяси ахуал тұрғысынан түсіндірме. Бұл Жолдау қазақстандықтардың 

өмірін жақсартуға ғана емес, сонымен қатар әрбір азаматты Жолдауда 

көрсетілген тиімді шараларды жүзеге асыруға белсенді қатысуға шақырады. 

Сапалы жаңа мұғалімдерді, еңбек нарығында бәсекеге қабілетті мамандарды, 

жоғары адамгершілік қасиеттері бар жеке тұлғаларды ұсыну. (17-21.09.2020) 

Өнертану кандидаты, доцент Г.Г.Гурьева орыс прозасының антология-

сын дайындауға қатысты. Ресей Жазушылар одағының президенті Д.В.Крав-

чук мәлімдегендей Г.Г.Гурьеваның әңгімелері 2019 жылғы орыс прозасының 

антологиясына енгізілді. Г.Г.Гурьева жұмысының жалпы антология жинағы-

на енгендігін растайтын сертификатқа ие болды. Бұл университет қанжыға-

сына қосылған салмақты марапаттар мен мадақтардың бірі болды.  

(09.06.2020). 
М.Өтемісов атындағы БҚУ басқарма төрағасы - ректорының м.а. 

Н.Х.Серғалиевтің атқарылған жұмыстары жөнінде университет ұжымына 

кезекті есеп беру жиналысы өтті. М.Өтемісов атындағы БҚУ профессор – 

оқытушылар құрамы мен қызметкерлерінің жалпы жиналысының күн тәртібі 

«М.Өтемісов атындағы БҚУ ректорының 2019 жылғы есебі және алдағы 

міндеттер» тақырыбында өтті. Кездесуге профессор-оқытушылар құрамы 

мен университет қызметкерлері қатысты. Ректор Н.Х.Серғалиев 2019/2020 

оқу жылындағы оқу, ғылыми және тәрбие жұмысы жоспарының мақсаттары 

мен міндеттеріне тоқталды. Өткен жылмен салыстырғанда ғылыми әлеует 

өсті, 20-дан астам оқытушылар Қазақстанның, Ресейдің жоғары оқу 

орындарында аспирантура мен докторантурада оқуды үздіксіз жалғастыруда. 

Студенттерге білім беру бағдарламасын сапалы түрде ұсыну үшін зуум, 

модуль, Platonus платформа серверлінің масштабын кеңейту және сатып алу. 

Сонымен қатар университет кітапханасы сканер аппаратымен 

толықтырылды, бұл студенттерге кітапхананы онлайн форматта белсенді 

пайдалануға мүмкіндік берді. Сондай - ақ университет басшысы есеп 

барысында университеттің қаржылық жағдайына да тоқталды. Есеп беру 

жиналысы соңында университет ардагерлер кеңесінің төрағасы 

М.С.Хусаинов сөз сөйлеп, баяндама толық болғандығын, сондықтан оны 

мақұлдауға күмән келтірмегендігін баса айтты. Осылайша, 2019/2020 

жылдың қорытындылары шығарылып, 2020/2021 оқу жылына міндеттер 

қойылды. (23.09.2020). 
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Жаратылыстану-география факультетінің оқытушылары Батыс Қазақ-

стан облысында кеңінен аталып өткен белгілі ақын, публицист Ж.Молдаға-

лиевтің 100 жылдығына арналған студенттермен іс - шара өткізді. 

Ж.Молдағалиев - өзінің шығармаларында қазақ халқының тәуелсіздік 

үшін күресуге дайын болған ержүректілігін жырлаған үлкен жүректі ақын. 

Ақынның елдің әлеуметтік өміріндегі орны мен рөлі туралы студенттер шы-

ғармаларынан үзінді оқыды, ой бөлісті. Соғыс жылдарындағы ауыр тағдырды 

өз көзімен көрген майдангер ақын туған жерін қорғаған кеңес жауынгерлері-

нің ерлігі туралы шығармалар жариялады. Конференцияға студенттер үлкен 

қызығушылықпен қатысты. Жаратылыстану-география факультетінің сту-

денттер тобы «Ұмытар ма өз елім» тақырыбында конференция ұйымдастыр-

ды; атақты ақын, патриот, Ұлы Отан соғысының қатысушысының 100 

жылдығына арналған. Конференцияның мақсаты - патриот ақынның өмірі 

мен шығармашылығы мысалында жеке тұлғаны қалыптастыру. Оның шы-

ғармалары ымырасыздыққа, беріктікке, адал болуға, Отанды сүюге, оны қор-

ғауға үйретеді. Ақын шығармашылығы арқылы бірнеше ұрпақ өтті. Оның 

шығармалары өлмейді, олар жастарды туған жерінің патриоты болуға шақы-

рады, олардан барлық ұрпақтың шәкірттері тәрбиеленеді. (09.24.2020ж.). 

Университетте мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, танымал жазушы, 

патриоттық шығармалардың авторы Ж.Молдағалиевтің 100 жылдығына ар-

налған халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті. Конференция 

модераторы - п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев кіріспе сөз сөйледі. Конфе-

ренция жұмысына Ж.Молдағалиевтің жұбайы С.Молдағалиева; жазушы 

Е.Ұлықбек «Жұбан Молдағалиев туралы - Қазақтың Қырын ақыны» Т.В.Ку-

зовлева - ақын, публицист «Жұбан туралы сөз»; А.Б.Бақтыгереева ақын, 

«Алаш» халықаралық сыйлығының лауреаты «Ұлттық, рухтық жыршы» 

У.Д.Мұналбаева - ҚР Академиялық ұлттық кітапханасының директоры, 

«Жаңа Қасыр - Жұбан жырлары»; А.Арслан (Түркия) «Мерсин» университе-

тінің профессоры «Жұбан және Түркия елі ақындарындағы үндестік»; 

Б.К.Оспанова - ұлттық кітапхана директоры, «Жұбан және қазақ әдебиеті»; 

Г.К.Сайлов (Әзірбайжан) Әзірбайжан Ғылым академиясы, профессор «Ақын 

Ж.Молдағалиев және әлемдік әдебиеттегі аударма мәселесі»; А.М.Майеми-

ров - М.Әуезов атындағы Қазақ мемлекеттік театрының директоры - PhD, 

«Жұбан Молдағалиев поэзиясындағы елдік пен руханият»; Қ.О.Жүсіп - 

Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің философия докторы, 

профессор, «Ақын Жұбан Молдағалиев шығармаларындағы майдан тақыры-

бы»; М.О.Миров - философия ғылымдарының кандидаты, Баишев атындағы 

университеттің доценті «Жұбан ақынның эпикалық туындыларының ерекше-

лігі»;А.С.Кдиршаев - педагогика ғылымдарының докторы, профессор «Жұ-

бан энциклопедиясы: құрылымы, танымдық – тағылымдық мәні» тақырып-

тарында баяндамалар тыңдалды. Жалпы, бұл конференцияның ел үшін маңы-

зы өте зор, өйткені дәл бүгінгі күні Ұлы Дала өкілдері қалдырған мұраны 

сақтап көбейтетін рухани-өнегелі ұрпақ тәрбиелеу қажет. Жеке тұлғаны 

қалыптастыруда Ж.Молдағалиев поэзиясының орны мен рөліне баға жетпес, 

ақын Ж.Молдағалиевтің шығармашылығы жастарды патриоттық үлгісінде 
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шабыттандыру қажет. Конференция Батыс Қазақстан облысының мәдениет 

басқармасымен бірлесіп өткізілді. Ж.Молдағалиевтің шығармашылығы елден 

тыс жерлерде кеңінен танымал, оның поэзиясы өзінің жоғары азаматтық 

санасымен, отансүйгіштігімен ерекшеленетін қазақстандықтардың бірнеше 

ұрпағын қалыптастырды. Оның «Мен-Қазақпын» атты туындысы жас ұрпақ-

тың жүрегінде өз тарихын, Қазақстан территориясын қорғаған бабалар үшін 

мақтаныш сезімін тәрбиеледі. Бұл конференция ақынның шығармашылығы 

туралы білімді тереңдетеді, жас ұрпаққа әрдайым ар-ожданына адал болуға 

үлгі болады.(26.09.2020). 

Жаратылыстану–география факультетінің аға оқытушысы Ж.М.Ихла-

сова «Сүйем сені туған жер» тақырыбында кураторлық сағат ұйымдастырды. 

Кураторлық сабақтың мақсаты кәсіби паториоттарды тәрбиелеу. Әрбір 

студент өзінің туып өскен жерін, тарихын, қазақ халқының тарихын және 

Қазақстан тарихын білу қажет. Студент – жастарға өздерінің өлкесі туралы 

толық білім алып, танысуға және елдің өркенденуіне жұмыстанатын Қазақ-

станның «Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру» бағдарламасы бойынша жаңа 

қырлары ашылуда. (30.10.2020). 

Тарих кафедрасының оқытушысы, т.ғ.к. М.Г.Дюсенгалиева «Алаштың 

айбыны - Бауыржан Момышұлы» тақырыбында кураторлық сағат ұйымдас-

тырды. Шараға тарих мамандығының 1-курс студенттері және топ кураторы 

А.Г.Есеналин қатысты. Б.Момышұлы тәрізді кейіпкерді тәрбиелеу қажеттілі-

гін атап өтті. Оның жасаған ерлігі ұрпақтарының жадында мәңгі қалады, бұл 

өз еліне жанқиярлықпен қызмет етудің мысалы. Кураторлық сағатының 

мақсаты - батыр Б.Момышұлының өмірін мысалға ала отырып өз елінің 

патриоттарын қалыптастыру. (05.11.2020). 

Еріктілер жылы қарсаңында жастар ісі жөніндегі комитеттің аға 

кеңесшісі, еріктілер жұмысының жетекшісі, жаратылыстану ғылымдарының 

магистрі Ж.Е.Ешимова Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаев-

тың жарлығымен «Халық алғысы» медалімен марапатталды. Бұл медаль - 

БҚУ командасы еңбегінің нәтижесін көрсетеді. Пандемия кезінде универси-

теттің еріктілер тобы үлкен жұмыс атқарды, атап айтқанда маскалар тігу, 

оларды ардагер оқытуышларға және мұқтаж жандарға тарату, ардагерлерге 

тарату; көп балалы, жұмыссыз отбасыларға тарату үшін азық-түлік себетте-

рін беруге көмектесетін ұйымдармен ынтымақтастық, іс-шаралар және Ұлы 

Отан соғысындағы Жеңістің 75 жылдығымен ардагерлерді құттықтау, сон-

дай-ақ «Біздің есімізде, біз мақтан тұтамыз» акциясын жалғастыруды қамта-

масыз ету. Ж.Е.Ешимоваға берілген марапат лайықты және уақтылы деп 

есептейміз. (06.11.2020). 

Құқықтық пәндер кафедрасының оқытушысы К.М.Досжанов «құқық-

тану» мамандығының 3-курс студенттерімен «Тұлғасы тұнған тәлім, есімі 

елге мәлім - Бауыржан Момышұлы» атты кураторлық сағат өткізді. Аты 

аңызға айналған батыр Б. Момышұлының тұлғасы ерлігімен, қайтпас қайсар 

мінезімен жастардың тағдырына әсер етері сөзсіз. Бұл студенттер үшін тұл-

ғаның қалыптасу сабағы болды. (11.11.2020).  
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Оқытушылар П.А.Добряев, М.Б.Гайсина, А.Турченко «Нұр Отан» пар-

тиясының қалалық филиалының өкілдерімен дөңгелек үстел ұйымдастырды. 

Тақырыбы: «Президенттің Жолдауы – Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс – қи-

мыл кезеңі». Мақсаты: Жолдауда көрсетілген негізгі бағыттарды тереңірек 

нақтылау және іс жүзінде жүзеге асыру. Жергілікті деңгейде қалай жүзеге 

асырылатындығын толық жеткізу. Сұрақтар қойылып, оған жауаптар берілді, 

пікір алмасу болды, бұл студенттерге үлкен мүмкіндік берді, сонымен қатар 

қатысушылар осы мәселеге қатысты өз көзқарастарын білдірді. (12.11.2020). 

Оқытушы - кураторлар Г.Н.Шамакова, Е.Н.Баудиярова Ұлттық валюта 

күніне арналған кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: ұлттық валюта құру 

туралы шешім қабылдаудың маңыздылығын, тәуелсіз Қазақстанның даму 

кезеңдерін көрсету. Шара барысында студенттер мемлекет ұлттық валютаны 

басқару, бизнесті дамыту, елдермен тығыз экономикалық ынтымақтастық 

үшін қатынастар алу туралы білімдерін кеңейтті. (18.11.2020). 

Оқытушы – кураторлар Ж.Набиева, Б.Ерболат, Г.С.Мухиева 2-3 курс 

студенттеріне «Тұлғасы тұнған тәлім, есімі елге мәлім - Бауыржан Момыш-

ұлы» тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Аты аңызға айналған қолбас-

шының ерлігі - Отанға жанқиярлықпен қызмет етудің үлгісі. Студенттер өткі-

зілген кураторлық сағат туралы өз пікірлерін білдірді. Студенттермен жүргі-

зілген жұмыс жастардың болашақ тағдырына оң әсерін тигізеді, алынған 

сабақ студенттер өмірінде үлгі болады деп сенеміз (11. 18.2020). 

Оқытушы - куратор С.Ф.Баюканская 2-курс магистранты С.Сүлеймено-

вамен бірге «Тұңғыш Президент күні» тақырыбында кураторлық сағат 

өткізді. Аталған шараға педагогика факультеттің 1,4-курс студенттері 

қатысты. Шараның мақсаты - Қазақстан Республикасының Тұңғыш Прези-

денті Н.Ә.Назарбаевтың өмірі мен еңбек жолының үлгісінде тәрбиелеу. 

Студенттер Ұлт көшбасшысы, Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың қазіргі 

Қазақстанның қалыптасуы мен дамуына қосқан үлесінің маңыздылығын тағы 

бір рет көрді. (18.01.2020).  

Оқытушы – куратор А.Оскина жаратылыстану-география факультеті-

нің 3-курс студенттеріне «Қазақстан Республикасының қалыптасуындағы 

Тұңғыш Президенттің рөлі» тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Сту-

денттер шараға белсене қатысты. Мақсаты: өз Отанын сүйетін, мақсатқа 

ұмтылған мамандарды тәрбиелеу. Ұлт Көшбасшысы, Қазақстан Республика-

сының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаевтың өмірі мысалында патриот 

мамандарды тәрбиелеу болып табылады. (19.11.2020).  

Оқытушы - куратор А.Е.Ғабдешев Әбу Насыр әл-Фарабидің 1150 жыл-

дығына арналған кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: ұлы ғалымның жеке 

тұлғасын көрсету, оның математика, астрономия, педагогика, музыка, тарих, 

дін саласындағы жетістіктерін көрсету. Оның ізденісінің әр кезеңін, ғылыми 

жұмыстарының өзектілігін көрсетіп, студенттерді қызықтырып, ұлы ғалым-

шығыстанушының еңбектеріне олардың назарын аудартып, зерделеуге 

кірісуіне мүмкіндік береді. (19.20.2020).  

Оқытушы – куратор Ә.Қ.Абдырахман жаратылыстану- география 

факультетінің  1 - курс студенттеріне «Тұғырлы мемлекеттегі нұрлы күн» 
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тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: елдің өркендеуі үшін бар 

күш-жігерін жұмсайтын патриоттарды тәрбиелеу. ҚР Тұңғыш Президенті 

Н.Ә.Назарбаевтың қосқан үлесі тәуелсіз Қазақстанның дамуы мен 

ретроспективасы мысал ретінде көрсетілді. Шараның маңыздылығы жастар 

үшін өз жұмыстарын жалғастыруда үлкен септігін тигізбек. Отанымыздың, 

Қазақстанның өркендеуі жауапкершілікке, жоғары кәсібилікке байланысты 

(20.11.2020). 

Физика-математика факультетінің деканаты Тұңғыш Президент күніне 

орай «Ел ертеңін ойлаған Елбасы» атты семинар өткізді. Шара барысында 

сөз сөйлегендер: «Рухани Жаңғыру» институтының директоры, п.ғ.д., 

профессор А.С.Қыдыршаев «Тұңғыш Президент және мемлекеттік тіл»; 

«Рухани жағыру» институтының ғылыми қызметкері Т.Т.Шайхиев 

«Қазақстандық мемлекеттілікті қалыптастырудағы Тұңғыш Президенттің 

рөлі»; ҚР тарихы кафедрасының оқытушы – магистрі А.Ихсанова «Елбасы 

саясаты: тарихи таным тұрқысынан»; Дүниежүзі тарихы кафедрасының 

оқытушы – магистрі Р.Б.Зейнуллин «Қазақстандық мәдениетті жағыртудағы 

Елбасының басқаруы»; студенті А.Е.Елтаев. «Тарихты туындатушы тұлға» 

тақырыптарында баяндамаларын ұсынды. Шараның мақсаты - Қазақстан 

Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаевтың тәуелсіз 

мемлекеттің қалыптасуы мен дамуындағы рөлін, оның қазіргі уақытқа қосқан 

үлесін тағы бір мәрте атап өту. Әрбір студент өз елінің тарихын және ондағы 

тұлғаның рөлін білуі маңызды. Шара студент – жастардың тұлғалық дамуына 

өз септігін тигізді. (23.11.2020). 

Ұлт Көшбасшысы Н.Ә.Назарабаевтың «Болашаққа бағдар: рухани 

жаңғыру» бағдарламалық мақаласы педагогикалық қоғам арасында 

насихаттауға арналған республикалық конференцияға «Рухани жаңғыру» 

институтының директоры п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев қатысты. 

Ұсынылған баяндамаға, сондай-ақ сұрақтарға жауап берілген баяндаманың 

маңыздылығын ескере отырып, А.С.Қыдыршаев 1-дәрежелі дипломмен 

марапатталды. (10.10.2020) 

Республикасы Білім және ғылым министрлігінің «Тәуелсіздіктің жеті 

қыры» аясында ұсынылған жоспарға сай университет Қазақстан 

Республикасының Тәуелсіздігінің 30 жылдық мерекесіне орай бірқатар 

шаралар өткізді. «Путь к процветанию», «Линия жизни», «В единстве-сила», 

«Один народ, одна судьба», «Мудрое решение» атты фильмдер көрсетілді. 

«Еңселі елдің Елбасы», «Еңсесі биік - Еліміздің болашақ жастары», 

«Елбасымен бірге» тақырыптарында семинарлар ұйымдастырылды. «Тұңғыш 

Президент жетістіктері» конференциясының жұмысына, «ҚР Тұңғыш 

Президенті Н.Ә.Назарбаевтың елдің сыртқы саясатының қалыптасуы мен 

дамуындағы рөлі» баяндалды. (03.11-03.12.2020) 

М.Өтемісов атындағы БҚУ «Рухани Жаңғыру» институты аймақтық 

кеңсесінің патриот мамандарды тәрбиелеудегі елеулі еңбегі үшін Алғыс 

хатпен марапатталды. Жоғары оқу орнында құрылған «Рухани жаңғыру» 

институты адамгершілік қағидаларын қалыптастыру, көшбасшылық 

қасиеттерді дамыту, сондай-ақ өз елінің тарихын терең білу бойынша 
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жоспарлы іс-шаралар өткізуге негізделген. Шаралардың өткізілу форматы 

әртүрлі. Студенттермен орнатылған кері байланыс «Рухани жаңғыру» 

бағдарламасы бойынша аударылған кітаптар жүйелі сауаттылықты дамыту 

бойынша сапалы жұмыс істеу қажеттігін көрсетеді. Міндет үлкен, басты 

мақсат - адамгершілік қасиеттері жоғары жас мамандарды тәрбиелеу. 

(04.12.2020) 
Университет студенттері Нұр - Сұлтан қаласында ұйымдастырылыған 

Н.Ә.Назарбаев қорының бастамасымен жүзеге асырылған «Десять навыков 

подлинный личности» жобасын іске асыру шарасына қатысты. Жоба 5 

жалпыға қолжетімді онлайн эфирлерден тұрады, онда 10 дағдылар 

қамтылған. Дағдылар: күрделі мәселелерді шешу, сыни ойлау, 

шығармашылық қабілеті, адамдарды басқару қабілеті, адамдармен қарым - 

қатынас жасау қабілеті, эмоционалды интеллект, өз пікірін қалыптастыру 

және шешім қабылдау, келіссөздер жүргізу қабілеті, ақыл - ойдың икемділігі. 

Жобаны жүзеге асыруға Қазақстан мен Ресейдің кәсіби жаттықтырушылары, 

еріктілері, мәдениеттанушылары, академиялық орта мен бизнес өкілдері 

қатысты. Бұл курс жастарға өмірлік ұстанымдарын бүгіннен бастап 

анықтауға көмектеседі. (22-27.11.2020) 

Информатика кафедрасының оқытушысы, куратор Б.С.Насырова «ҚР 

Тұңғыш Президенті – Елбасы Н.Ә.Назарабаев мемлекеттік құрылыстың 

қазақстандық моделін қалыптастыру» тақырыбында кураторлық сағат 

өткізді. Студенттер ҚР Тұңғыш Президенті, Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың рөлі 

туралы баяндады. Бүгінде Қазақстан Н.Ә.Назарбаевтың күш – жігері мен аса 

еңбегінің нәтижесінде өркендеп келеді. Президенттің ҚХА құрудағы, әлемдік 

діндер съезін, ЭКСПО, Универсиаданы өткізудегі рөлі атап өтілді. Оның 

«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» және «Ұлы даланың жеті қыры» 

бағдарламалық мақалалары жарық көрді. «Қазақстанның Тұңғыш 

Президентінің Қазақстан халқының өміріндегі рөлі туралы» 1 курс студенті 

М.Тюрин, Д.Мыңбай, А.Укасов сөз сөйлеп, Тәуелсіздік заманы мен 

Н.Ә.Назарбаевтың «Тәуелсіздік дәуірі» кітабы,  «Нұр Отан» партиясының 

көшбасшысы туралы баяндады. Н.Ә.Назарбаевтың қанатты сөздерін қарауға 

ұсыныс білдірілді. Ұлт көшбасшысының өмірі туралы бейне - ролик 

көрсетілді. (24.11.2020) 

Жаратылыстану – геогрфаия факультетенің куратор - оқытушылары 

Ж.С.Қажымұратова мен Б.Х.Ходжанова «Қазақтың Тұнғыш Президенті – 

қазағымның мақтанышы» тақырыбында кураторлық сағатты өткізді. 

Студенттер белсенді қатысып, ҚР Президентінің өмір жолы мен еңбек жолы 

туралы толық айтып берді. Тәуелсіз Қазақстанның қалыптасуы мен 

дамуындағы ҚР Тұңғыш Президенті, Ұлт Көшбасшысының рөлі зор. 

Қазақстанның астанасын еліміздің орталық бөлігіне ауыстыру туралы шешім 

қабылдау тарихи сәт болып табылады. Әлемдік стандартттарға сай салынған  

және заманауи астаналық өмірге қажетті барлық жағдай жасалған еліміздің 

астанасына келген әрбір Қазақстандықтың бойын мақтаныш сезім ұялатады. 

Заманауи кітапханалар, спорт залдар, сарайлар, оқу орындары, коворкинг 

орталықтары, концерт залдары, театрлар – осының барлығы 
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қазақстандықтарды жаңа өмірге шабыттандырады, жаңа белестерге 

жетелейді. ІТ Университетінің ашылуы елді толыққанды цифрландыруға 

көшуге мүмкіндік береді. (24.11.2020) 

«Рухани жаңғыру» институтының директоры, профессор 

А.С.Қыдыршаев, ҚХА кафедрасының меңгерушісі Т.Т.Шаихиев, Президент 

күніне арналған «Елін сүйген, елі сүйген Елбасы» атты ғылыми – 

тәжірибелік практикалық конференция жұмысына қатысты. Қазақстан 

Республикасының Президент күні мерекесі - бұл үлкен патриоттық мереке. 

Жастар Ұлт Көшбасшысы Н.Ә.Назарбаевтың жауапкершілік пен 

еңбексүйгіштігінен үлгі алып үйренеді. Конференцияда Тұңғыш Президент 

Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстанның қалыптасуымен дамуына қосқан зор үлесін 

атап өтілді. (30.11.2020) 

Тәуелсіздік күні қарсаңында мемлекеттік және қоғамдық қызметке 

сіңірген еңбегі үшін, елдің әлеуметтік – экономикалық, мәдени дамуына, 

халықтар арасындағы достық пен ынтымақтастықты нығайтуға қосқан елеулі 

үлесі үшін, Қазақстан Республикасы Президентінің Қ.К.Тоқаевтың 

жарлығымен аға оқытушы, ҚХА кафедрасының меңгерушісі Т.Т.Шайхиев 

және педагогика факультетінің 3 курс студенті А.Т.Мусагалиев, мәдениет 

және өнер факультетінің 4 курс студенті С.Мұқашев Құрмет грамотасымен 

марапатталды. Бұл университеттің өркендеуіне қосқан үлкен үлес болып 

табылады. (03.12.2020) 

Тәуелсіздік күні қарсаңында Нұр - Сұлтан қаласында IX 

Республикалық «Алтын домбыра» ақындар айтысы өткізілді, аталған шараға 

«Ерен еңбегі үшін» медалінің иегері, магистр, аға оқытушы Ж.Г.Мусина 

белсене қатысты. Айтысты дамытуға қосқан үлесі, жас айтыскерлерді 

оқытуға белсенділік танытқаны үшін ұйымдастыру комитетінің қазылар 

алқасы атынан номинация беріліп, Ж.Г.Мусина «Алтын домбыра» ақындар 

айтысының бас жүлде иегері атанды. (03-07.12.2020). 

Аға оқытушы О.В.Черемухина Тольятти қаласында өткен XII 

Халықаралық «Businesholida» бизнес - жобалар байқауына қатысып, 

студенттердің ғылыми жұмыстарына жетекшілік еткені үшін алғыс хатпен 

марапатталды.(03.12.2020) 

Журналист, «Махамбет» басылымының жетекшісі Батыр Болат 

Батырұлы М.Өтемісов атындағы БҚУ-дың өкілі атанды. Өкілдің мақсаты – 

жоғары оқу орнында жинақталған рухани, адамгершілік құндылықтарын 

насихаттау, өз қызметі арқылы ЖОО-ның оқу – ғылыми - тәрбиелік 

сипатындағы мәселелерге үнемі назар аудару. Б.Б.Батыр «Махамбет» 

журналын таныстырды. Бұл журнал өз елінің тарихынан тәлім алатын 

патриот мамандарды тәрбиелеуге ықпал етеді. Өзінің батылдығымен 

адамдардың жадында көптеген шығармалар қалдырған қазақ поэзиясының 

жарқын өкілі Махамбет Өтемісовтің өмірі мен қызметі тарихының мәні. 

Махамбет Өтемісовтің туындылары терең патриоттық сипатқа ие және 
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жастарды патриоттық рухқа, туған жерге деген сүйіспеншілік ЖОО-ғы білім 

беру үрдісіне қатысты әрқайсысының міндеті болып табылады. (04.12.2020)  

1 курс топ кураторы Г.А.Еркелғалиева Ж.Молдағалиевтің 100 

жылдығына орай студенттер арасында «Ақжайықтың тұмары, жасын 

жырдың Жұбаны» атты поэзия байқауын өткізді. Аталған іс-шара 

студенттердің бойында рухани - адамгершілік құндылықтарды: туған жерге, 

өз ұлтына деген сүйіспеншілікті, жердің әрбір бөлігіне деген жауапкершілікті 

қалыптастыруға ықпал етті. Ж.Молдағалиевтің поэзиясы отан сүйгіштіктің 

терең сезімімен ерекшеленеді. Олар жастарды ермінезділікке, ана тіліне 

деген сүйіспеншілікке тәрбиелейді. Жастар өздерінің кәсіби шеберліктерін 

Ж.Молдағалиевтің туындылары арқылы тәрбиелейді.  

Жастар ісі жөніндегі комитет Қазақстан Республикасының 

Тәуелсіздігіне арналған онлайн интелектуалды ойын ұйымдастырды. 

Сұрақтар «Елбасы жолы» тақырыбын ашу бойынша болды. Мақсаты - ҚР 

Тәуелсіздік алған күндерін кеңінен ашу, қиындықтарды еңсеру, Тәуелсіздікті 

нығайтудағы жеңіс, қазақстандықтардың өмірін жақсарту болып табылады. 

Байқау нәтижесінің қорытындысы бойынша жаратылыстану – география 

факультетенің 1 курс студенті Қосанов Нұрлан жеңімпаз атанды. (08.12.2020) 

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне орай оқытушы - 

куратор Г.Н.Есеева тарих, экономика және құқық факультетінің 

студенттеріне арналған «Менің Қазақстаным» интеллектуалды ойынын 

өткізді. Мақсаты: алған білімдерін тереңдету, дайын жеке тұлғаны 

қалыптастыратын ел тәуелсіздігін қорғау болып табылады. Өткізілген іс - 

шара студенттердің әлсіз тұстарын көрсетіп, тұлғалық даму бойынша 

бірнеше шаралар ұйымдастыруды қажет етеді. Әрбір оқытушының міндеті 

адамгершілігі жоғары, интеллектуалды, ой - өрісінің кеңдігіне тәрбиелеу. 

(08.12.2020) 
Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне орай ҚР тарихы 

кафедрасы «Тәуелсіздік Қазақстан: тарихи тәжирбие және өмірлік даму» 

тақырыбында дөңгелек үстел өткізді. Дөңгелек үстел модераторы, т.ғ.к. 

Б.С.Боранбаева шараны өткізудің маңыздылығын атап өтті. Жаңа ұрпақ 

бойындағы патриоттық тәрбие берудің маңыздылығына тоқталды. 

(12.12.2020). 
«Алаш» халықаралық сыйлығының лауреаты, Мемлекеттік сыйлық 

иегері, «Құрмет» орденінің иегері, БҚО Құрметті азаматы, БҚУ профессоры 

А.Б.Бактыгеревамен университет студенттеріне арналған онлайн форматта 

кездесуі өтті. А.Б.Бақтыгереева рухани - адамгершілік тұлғаны қалыптастыру 

үшін еңбектеніп келе жатқан қайраткерлердің бірі. А.Б.Бақтыгерееваның 

университетте жылдар бойы оқыған дәрістері, сондай-ақ БАҚ-тағы 

басылымдары, тәрбиеге бағытталған облыстық және республикалық 

телеарналардағы сөздері білім алушының тұлғалық өсіп, маманның мінезін 

қалыптастырудағы оның өмірге деген көзқарасына ықпал етеді. Кездесу 

барысында студенттер көкейлерінде жүрген сұрақтарын қойды. Студенттер 
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үлкен өмір жолында дұрыс шешім қабылдайтындай рухани - адамгершілік 

жағынан сабақ алып, кездесу жоғары деңгейде өтті.(03.02.2021) 

ҚР Президенті Қ.К.Тоқаевтың «Тәуелсіздік бәрінен қымбат»  

мақаласының негізгі бағыттарын түсіндіру бойынша оқытушы - куратор 

А.Б.Насимуллина кураторлық сағатын өткізді. Шараға факультет деканның 

тәрбие жұмысы жөніндегі орынбасары Г.И.Есбергенова қатысып, өз сөзінде 

мақала студент жастарды тәрбиелеу үшін маңызы зор екенін атап өтті. 

«Рухани жаңғыру» институт директоры, профессор А.С.Қыдыршаев 

«Тәуелсіздік ел -  Қазақстан халқының басты байлығы» тақырыбындағы өз 

баяндамасында жас қазақстандықтар елдің одан әрі дамуындағы рөлі туралы, 

оларды сақтау мен алдыңғы ұрпаққа қосқан жеке үлесі, ғылыми 

жаңалықтарда биіктерге жетуі, өзінің таңдаған кәсібінде жоғары кәсібилікке 

қол жеткізуге ұмтылысы жағынан идеялар  туралы ойын білдірді. Қазақ тілін 

дамыту, тарихты зерделеу, болашақта елдің даму бағыттары бойынша 

студенттер ойларын білдірді. Жалпы өткізілген шара білім алушылардың өз 

пікірін анықтауға және тәуелсіз елдің тағдыры үшін жауапкершілікті алуға 

мүмкіндік берді. (05.02.2021) 

Филология факультеті деканының орынбасары университеттің ғылыми 

кітапханасымен бірлесе М.Мақатаевтың 90 жылдығына арналған шара 

өткізді. Орыс филологиясы кафедрасының меңгерушісі, PhD доктор 

А.А.Акбулатов өз шығармашылығын туған жеріне арнаған ұлы ақын            

М.Мақатаевтың қазақ поэзиясына қосқан үлесі туралы айтты. ҚР Президенті 

Қ.К.Тоқаев: «Мұқағали поэзиясы – бүкіл қазақ халқы болмысының көрінісі», 

- деп атап өткен болатын. Ақынның шығармашылығы жан-жақты, оның 

лирикалық өлеңдері өз жері үшін мақтанышқа, табиғатқа деген 

сүйіспеншілікке толы, ол бәріне ұқсамайды және махаббат лирикасы – оның 

өлеңдері көптеген оқырмандар аудиториясының сезімін бейнелейді. 

Ақынның өлеңдері адамның жан дүниесін терең еніп, эмоционалды жағдайға 

әсер ететін әндер жазған. Студенттер ақынның өлеңдерін оқып, ақынның 

өлеңдеріне жазылған әндерді орындады. Кітапхана қызметкерлері ақынның 

қойылған шығармаларына экскурсия жүргізіп, жаңа басылымдарға назар 

аударды. (08.02.2020) 

Университетте «Алаш туы астында күн сөнгенше сөнбейміз» 

тақырыбында эссе байқауы жарияланды. Ұйымдастырылған бұл шара қазақ 

халқының рухани өміріне үлкен із қалдырған алаштықтардың тарихына 

арналған, тарихи рөлдерінің арқасында қазақ интелегенциясы жасақталып, 

тарихтың, мәдениеттің көбеюі Тәуелсіздікті бағындыруды қамтамасыз етті. 

Эссе қорытындысы шығарылып, үздіктер «Үш қоңыр» газетіне жарияланады. 

(15.02-15.04.2021) 

Оқытушы - куратор А.К.Абдрахманова М.Мәметова атындағы әскери - 

патриоттық мұражайға барып, кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: ЖОО 

қабырғасында білім алушыларды М.Мәметова секілді патриот - мамандарды 

тәрбиелеу. Олардың тәрбиесіне университет 4 жыл бойы жан - жақты қолдау 

көрсетіп келеді. Куратор И.И.Есқалиева белгілі ақынның 90 жылдығына 

арналған «Жыр жүйрігі - Мұқағали Мақатаев» атты кураторлық сағат өткізді. 
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Ақынның шығармашылығы сан қырлы. М.Мақатаевтың поэзиялары жастар 

арқылы өмірдің адамгершілік сабақтарын алып, оның өлеңдері жастардың 

бір дәуірін ғана тәрбиелеп қоймады. Бұл шараның мақсаты ақынның 

шығармашылығын тереңірек білу, адамгершілік құндылықтар арқылы өмір 

сүруді үйрену, сену, жақсылық жасау. (16.02.2021) 

«Рухани жаңғыру» институты «Алаш асыл мұрасы», «Адам дүниеге 

патриот болып келмейді», «Алаштықтардың мұрасы» тақырыптарында іс-

шаралар сериясын жоспарлады. Сонымен қатар дөңгелек үстелдер, эссе 

байқауы, республикалық ғылыми - практикалық конференция, БАҚ-та 

ғылыми мақалалар жариялау жоспарланған. Барлық бағыттағы аталған 

шаралар жастар алаштықтардың өзекті идеяларын қоғамды жаңартуға, оны 

сауықтыруға жетелейтін бүгінгі күннің ең өзекті мәселелері ретінде 

бейнелейді, ұрпақтан ұрпаққа беріліп келе жатқан жоғары моральдық 

ұстанымы, терең патриотизмі, рухани бай дәстүрлері бар жастарды 

тәрбиелеуге мүмкіндік беріп, жалпы жұмыс өз нәтижесін береді. (19-

28.02.2021)  
Тарих, экономика және құқық факультетінің оқытушы - кураторы 

Д.С.Саркулова 1-курс студенттерімен Қазақстан Республикасы 

Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Тәуелсіздік деп соғады жүрегіміз!» 

атты кураторлық сағат өткізді. Жалпы мақсаты Қазақстанның Тәуелсіздік 

кезеңіндегі жетістіктерін көрсету, студенттерді ел патриоттары етіп 

тәрбиелеу, өздеріне бүгінгі ахуалды талдауға, жоспарларды белгілеуге 

мүмкіндік беру. Студенттер елімізді жаңа тәуелсіздік дәуіріне алып келген 

ҚР Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаевтың қосқан үлесі туралы белсенді 

талқылады. Еліміз танымал бола бастады, бүгінде біздің мемлекетіміздің 

жетістіктері посткеңестік мемлекеттерді таңғалдыруда. Ең бастысы, 

студенттер бүгінгі таңда сапалы білім алу керектігін түсінуі қажет. 

(22.02.2021) 
Экономика мамандығының оқытушы - кураторы З.Ю.Янтурсина ҚР 

Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған тарих, экономика және құқық 

факультетінің студенттері арасында «Тәуелсіздік толғауы» тақырыбында 

эссе байқауын өткізді. Мақсаты: тәуелсіздікті қадірлеу, оның жаңа дәуір 

ұрпағы үшін қаншалықты маңызды екенін көрсету. Жазу дағдыларын, 

логикалық ойлауды дамыту. Университетте өткізілетін барлық іс-шаралар 

білім алушының тұлғалық өсуіне, оның жоғары моральдық қасиеттері мен 

интелектісі бар маман ретінде қалыптасуына бағытталған. (24.02.2021) 

Оқытушы - куратор Б.Х.Ходжанов «Қазақстанның киелі орындары – 

еліміздің ертеңі» атты кураторлық сағат өткізді. 3 - курс студенттері үлкен 

қызығушылықпен шараға қатысты. Мұндай сабақтар әрбір білім алушыға өз 

білімін толықтыруға және туған жерінің тарихын терең құрметтеуге 

тәрбиелеуге мүмкіндік береді. Сондай - ақ, олардың білімін кеңейту үшін 

жаңа ақпаратты табуға ынталандыру. Кәсіби патриот қалыптастыру – 

оқытушы - куратордың басты міндеті. (24.02.2021) 

Филология факультеті деканының орынбасары Г.И.Есбергенов тәрбие 

жұмысы бойынша І-ші оқу семестрінің есебін берді. Тәрбие жұмысы ЖОО - 
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дағы үлкен оқу - ғылыми қызмет буындарының бірі болып табылады. 

Өткізілген жұмыс филология факультеті ұжымының, әрбір студенттің жеке 

басының дамуына қосқан үлесін көрсетеді. Сөз сөйлегендер: факультет 

деканы – А.С.Мұханбетқалиев, топ кураторлары - Г.А.Турегалиева. Онлайн 

форматта оқитын студенттердің тәрбие жұмысын күшейтуге назар 

аударылды. Білім алушылардың тұлғалық дамуы бойынша шаралар өткізу 

белгіленген. (26.02.2021) 

Тарих, экономика және құқық факультеті университетіміздің ғылыми 

кітапханасымен бірлесіп, белгілі генерал, ҰОС ардагері Ш.Жексенбаевтың 

ұрпақтарының өкілі болып табылатын т.ғ.д., профессор Е.С.Айталиевтің 

қатысуымен танымдық кеш өткізді. Шара қазақтар арасынан шыққан бірінші 

генералдың 120 жылдығына орайластырылды. Мақсаты: батыр 

Ш.Жексенбаев секілді Отанды қорғауға дайын елдің дамуына өз үлесін 

қосатын, бәсекеге қабілетті маман болатын ұрпақты тәрбиелеу. Сөз 

сөйлегендер: профессор Е.С.Айталиев, Т.Е.Әлімбекерова. Студенттер 

ақпаратты үлкен қызығушылықпен тыңдап, өз пікірлерін білдірді. 

(02.03.2021) 
Қауымдастырылған профессор Р.Б.Сұлтанғалиева университеттің 

ғылыми кітапханасымен бірлесіп «Бір ел-бір кітап» акциясы аясында             

Ә.Кекілбаевтың кітабы бойынша «Мен оқыған бір кітап» атты онлайн шара 

өткізді. Шараға драматург, жас жазушы Рахат Әлішер қатысты. Мақсаты: 

шығармаларды оқу арқылы білім алушылардың бойында сөйлеу, сыни 

тұрғыдан ойлау қабілеттерін дамыту. Шара барысында шығармаларда 

қозғалған өзекті тақырыптар талқыланды. Мұндай іс-шаралар студенттердің 

рухани дамуына үлкен әсер етіп, дүниетанымын кеңейтіп, болып жатқан 

құбылыстарға шынайы көзқарас қалыптастырады. Модератор 

Р.Б.Сұлтанғалиева қорытынды жасап, қатысушылардың сұрақтарына жауап 

берді. (03.03.2021) 

Тарих, экономика және құқық факультетінің оқытушы - кураторлары 

Э.Н.Баудиярова мен А.К.Тогжанова ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына 

арналған «Менің Отаным - Қазақстан» тақырыбында 1 - курс студенттеріне  

іс - шара өткізді. Шараның мақсаты: Қазақстанда тұратын, халықтың 

мәдениетін құрметтейтін, жан - жақты дамыған маман тәрбиелеу, 

адамгершілік қасиеттері жоғары тұлға қалыптастыру. Студенттер шараға 

белсене қатысты. Концерттік бағдарлама барысында Қазақстан этностары 

өкілдерінің әндері, өлеңдері, билері орындалды. Бұл іс - шара студенттердің 

талантын ашуға, оларды бір - бірімен таныстыруға, бейресми қарым - 

қатынасты ұйымдастыруға, жаңа нәрселерді үйренуге мүмкіндік берді. 

Ұйымдастырушылар қорытынды жасап, студенттер алған тәжірибелері үшін 

алғыстарын білдірді. (03.03.2021) 

Тарих, экономика және құқық факультетінің оқытушы – кураторлары: 

А.Б.Егзалиева, О.В.Черемухина 1,3 - курс студенттері арасында ҚР 

Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған патриоттық әндер байқауын өткізді. 

Мақсаты студенттердің бойында рухани - адамгершілік құндылықтарды 

қалыптастыру болып табылады. Шара барысында әрбір студент ән айтып, 
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шығармадан үзінді оқып өз өнерлерін көрсетті. Олар ҚР Тұңғыш Президенті 

Н.Ә.Назарбаевтың елдің қалыптасуы мен дамуына қосқанын үлесінің 

маңыздылығын түсіне білді. Бүгінде Қазақстан әлемге танымал мемлекетке 

айналды, жастарымыз да қауіпсіз мемлекетте өсіп келеді. Байқауға 

ұсынылған жұмыстарды қазылар алқасы жоғары бағалады. (03.03.2021) 

«Рухани жаңғыру» институтының директоры, п.ғ.д., профессор         

А.С.Қыдыршаев «Ұлттық Наурыз - Рухани жаңғыру» тақырыбындағы 

дөңгелек үстелге қатысты. ҚР Президенті Қ.К. Тоқаевтың «Тәуелсіздік 

бәрінен де қымбат» атты мақаласы аясында көптеген іс-шаралар өткізіліп, 

онда ұлт алдына қойылған барлық міндеттердің мәні ашылады. Сонымен 

қатар мақалада жастарды тәрбиелеуге көңіл бөлінген. Шара облыстық 

деңгейде «Қоғамдық келісім» ҚБ - мен  бірлесіп өткізілді. (15.03.2021) 

«Жалпы дене тәрбиесі» кафедрасы алты факультет студенттері 

арасында шаңғы жарысын ұйымдастырды. Студенттер үшін бұқаралық 

спортпен шұғылдану - дене дамуының бір бағыты. Аталған іс - шараның 

мақсаты: қысқы спорт түрлерін қорытындылау, студенттерге шаңғымен 

жүруден шеберлік сабағын көрсету, қысқы спорт түрлері бойынша алған 

дағдыларын бекіту және өзге факультеттерде оқитын студенттермен достық 

қарым - қатынас орнату. Нәтижесінде қыздар арасында Д.Нұғманова - 3 

орын, А.Ақниязова - 2 орын, Ф.Сүлейменова - 1 орын иеленді. Жігіттер 

арасында Д.Коровин - 1 орынды, Е.Тілекешев - 2 орынды, М.Мақсотов-3-

орынды қанжығаларына байлады. (26.03.2021) 

 

 

2.2. Рухани-адамгершілік тәрбие 

 

Білім беруді ізгілендіру - авторитарлық педагогикадан тұлғаға 

бағытталған білім беру парадигмасына көшу, студенттің жеке және кәсіби 

қалыптасуы. Біздің міндетіміз - әлеуметтік ұтқырлық, кәсіби құзыреттілік, 

қиын жағдайларда бейімделу қабілеті, жауапкершілік сияқты қасиеттерді 

дамытуға жәрдемдесу. Рухани - адамгершілік тұлғаны тәрбиелеу үшін 

оқытушының өзі адамгершілігі мол, рухани қалыптасқан, студентке үлгі 

боларлықтай адам болуы тиіс. Барлық өткізілген тәрбиелік іс-шаралар 

рухани-адамгершілік иммунитетті нығайтуға, жалпы мәдени деңгейді 

арттыруға, азаматтық кемелденуді, білім алушылардың отбасы, қоғам, ел 

алдындағы жеке жауапкершілігін күшейтуге бағытталған. «Қоғам мен 

мемлекеттің маңызды мүдделері университеттерден бізге рухани дамыған, 

белгілі білімі ғана емес, сонымен бірге заңға қатаң құрметпен тәрбиеленген 

мамандар беруді талап етеді», - деп ХІХ ғасырдың педагогы К.П.Яновский 

жазды.  

БҚО Тілдерді дамыту департаменті мен «Рухани жаңғыру» институты  

ҚР «Тілдер күні» мерекесіне арналған онлайн семинар өткізді. Аталған шара 

А.Құнанбаевтың 175 жылдығының аясында өткізілді. Елімізде жүзеге 

асырылып жатқан тіл саясаты уақыт талабына сай келеді. Тілдерді оқытуды 

жақсартуға ықпал ететін ғылыми еңбектер саны артып келеді. Қала, облыс, 
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ЖОО-да тілдерді үйрену қажеттілігіне бағытталған ірі іс-шаралар, байқаулар, 

фестивальдар мемлекеттік тілді кеңейтуге ықпал етеді. Семинарда сөз 

сөйлеген спикерлер: С.Негимов – ф.ғ.д., Л.Гумилев атындағы ЕҰУ 

профессоры «Қазақша сөз түрлеудің атасы»; Е.Тілешов - Л.Гумилев 

атындағы ЕҰУ ф.ғ.к.  «Қазақтың жазуы және жаңа латын негізіндегі әліпби»;   

А.С. Қыдыршаев – М.Өтемісов атындағы БҚУ профессоры, п.ғ.д., «Түріктің 

тілін аздырмай асыл қалпында алып келген тіл турасындағы абырой мен 

алғыс қазаққа тиесілі»; Д.Ж.Танзенов - «Рухани жаңғыру» институтының 

ғылыми қызметкері өз баяндамаларында ойларын білдірді. Шараға  

университеттің тәрбие жұмысы және әлеуметтік мәселелер жөніндегі 

проректоры Т.М.Даришева және облыстық тілдерді дамыту басқармасының 

бастығы С.Қ.Ғаниева қатысты. (09.04.2020) 

П.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев «Абай - тұтас қазақ ақылы - ойының 

барометрі» атты онлайн-тренинг өткізді. Бұл тренинг оқытушыларға 

студенттердің рухани - адамгершілік дамуы бойынша жұмыс жасауға 

көмектеседі. Абай мұрасы – оқып - ұғынуға, зерттеуге және тәжірибеде 

қолдануды қажет ететін үлкен білім. Тренинг студенттермен жұмысты 

жүйелі негізде құруға мүмкіндік береді. Абайды оқып-үйрену, тәрбиелік 

сөздерін түсіну, ең бастысы тәрбиеде рухани - адамгершілік бастамаларын 

жүзеге асыруға көмектеседі. Рухани білім арқылы адамзат ұрпағын 

жалғастыруға қажетті жоғары адамгершілік қасиеттерді сіңіруге мүмкіндік 

алады. Тренингке университет студенттері белсене қатысты. (09.16.2020) 

БҚО білім беру басқармасының жоғары жұмыстары үшін қосымша 

жалақы тағайындалатын, әртүрлі марапаттарға ие болатын ең үздік 

мұғалімдерді анықтау жөніндегі комиссияның құрамына п.ғ.д., профессор 

А.С.Қыдыршаев кірді. А.С.Қыдыршаев - белгілі ғалым, қазақ тілінің оқыту 

әдістемесін зерттеуші, педагог, психолог, БҚУ Құрметті грамотасымен 

марапатталған, ҚР Президентінің Алғыс хатымен, екі мәрте «Ең үздік ЖОО 

оқытушысы» атағының иегері. Профессор А.С.Қыдыршаев БҚО-ның үздік 

оқытушыларын анықтауға өз үлесін қосады деген сенімдеміз. Бұл комиссия 

БҚО әкімдігінің 28.08.2020 жылғы No199 қаулысына сәйкес құрылған. 

(23.09.2020) 
Аға оқытушы, магистр А.Б.Абдешев қала күні мерекесі арналған 

«Ізгілікті қала» атты симпозиумына қатысты. А.Б.Абдешев ҚР Суретшілер 

одағының мүшесі, мәдениет және өнер факультетінің бейнелеу өнері және 

дизайн кафедрасының аға оқытушы, магистр болып табылады. Дарынды 

оқытушы әртүрлі байқауларға, көрмелерге белсенді қатысып, оның 

жұмыстары көрерменге деген шынайы қызығушылықты оятады. Атақты 

мүсіншілер жиналған беделді симпозиумға қатысу ол үшін шеберлікті 

түсінудегі үлкен жетістік болып табылады. А.Б.Абдешевтің мүсіндік 

шедеврлерді жасау барысында алынған шеберлік сабақтары факультетте 

оқитын студенттердің біліктілігін арттыруға септігін тигізеді.(21-27.09.2020) 

Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, халық жазушысы, ақын 

Ж.Молдағалиев пен Қ.Мырза – Әліге арналған VII – ші «Алтын домбыра» 

республикалық ақындар айтысына «Ерен еңбегі үшін» медалінің иегері, аға 
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оқытушы Ж.Ғ.Мусина қатысты. Ж.Ғ.Мусина - елдің суырыпсалма ақыны, 

оның ақындық шығармашылығына қосқан үлесі зор, ол жас ақын - 

айтыскерлерге үлгі. Ж.Ғ.Мусина өзінің көп қырлы талантын және өзін-өзі 

үнемі жетілдіріп отыратынын тағы бір мәрте растады. Айтыс өнері оған 

жақын, өйткені белгілі қазақ ақындары Ж.Ғ.Мусина Ж.Молдағалиев пен 

Қ.Мырза - Әлі сынды айтыскер ақындардың туып өскен жерінің тумасы. 

Қазақ әдебиетінің ұлы ақындарының шығармашылығының салмақтылығын  

қатысушы айтыскерлерге халық әлеуетінің қырларын жырлауға оңай 

болмайды. Бұл айтыс өскелең ұрпақты тәрбиелеудің бір жолы болып 

табылады. Ж.Мусина қазылар алқасы шешімі бойынша ІІ-ші орынды 

иеленді.(26.09.2020) 

Ф.ғ.д., доцент Ж.Ж.Шайкенов «Нұрпейіс Байғанин - жыраулық дәстүр 

мен жазба әдебиеттің арасындағы алтын көпір» тақырыбындағы ғылыми 

конференция жұмысына қатысты. Оқытушылар мен студенттер де белсене 

қатысты. Ф.ғ.к., қазақ филологиясы кафедрасының доценті Ж.Ж.Шайкенов 

«Рухани жаңғыру және Нұрпейіс Байғанин таулымы» тақырыбында баяндама 

ұсынды. Н.Байғанин атындағы облыстық балалар кітапханасы 

ұйымдастырған осы конференцияға қатысу, оқытушыларға, магистранттарға, 

студенттерге туған жерге деген сүйіспеншілікке тәрбиелейтін мұра 

қалдырған талантты жазушының шығармашылығын зерттеуге мүмкіндік 

берді. (23.10.2020) 

Ұстаздар күні қарсаңында факультеттерде мұғалімдер күніне арналған 

іс-шаралар өткізілді. Филология факультеті «Ұстаз - ұлы есім, әрі мәңгілік» 

тақырыбында кураторлық сағат (аға оқытушы А.Е.Габдешев, (01.10.2020)); 

«Ұстаз-Ұлы тұлға» Д.С.Саркулова (02.10.2020); «Педагогика факультеті - 

жарқын болашақ кепілі», «Ұстазы жақсының, ұстамы жақсы» педагогика 

факультетінң декан орынбасары Ж.Т.Тапаева, (10.01.2020); Д.Б.Новекова 

«Ұстаздық еткен жалықпас, үйретуден балаға» ИЯ-43 тобы (02.10.2020), 

Г.М.Болатова «Учитель перед именем твоим» (02.10.2020).  

Халықаралық мереке қарсаңында университетте онлайн форматта 

мерекелік іс-шара ұйымдастырылып, университет ректоры, биология 

ғылымдарының кандидаты, доцент Н.Х.Серғалиев сөз сөйледі. Ол 

университеттің профессорлық-оқытушылар құрамы кәсіби мерекені жақсы 

нәтижелермен атап өткелі отыр. Ғылыми жобаларға қатысу, университет 

студенттеріне арналған онлайн-форматтағы пәндік олимпиадаларда жеңіске 

жету, қойылған міндеттерді орындау, ұжымның қажырлы еңбегінің 

нәтижелері. 14 оқытушы университеттің дамуына қосқан зор үлесі үшін 

Құрмет грамоталарымен, 13 оқытушы алғыс хаттармен, 7 оқытушы БҚО 

білім және ғылым кәсіподақтары аймақтық комитетінің құрмет 

грамоталарымен марапатталды. Мерекелік шара мәдениет және өнер 

факультетінің шығармашылық ұжымы ұсынған салтанатты концертпен 

аяқталды. (02.10.2020). 

Қарттар күніне орай университет ардагерлерімен іс-шара 

ұйымдастырылды. Н.Х.Серғалиев ардагер оқытушыларымыз бен 
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қызметкерлерге құттықтау хаттарын табыс етіп, материалдық көмек туралы 

бұйрыққа қол қойды. 174 еңбек және тыл ардагерлеріне материалдық көмек 

көрсетіліп, оқытушы - ардагерлерге университет ректоры «Ұстаздар күніне» 

орай құттықтау хатын жолдады. Оқытушылар мен студенттер өздерінің 

кәсіби мерекелерін қашықтықтан оқыту форматында атап өтті. Кез - келген 

қиындықтарға қарамастан ұжым сапалы білім беру үшін барлық 

мүмкіндіктерді жасауда. Барлық бағытта жұмыс қарқынды жүруде: онлайн 

форматта кластерлер бойынша аккредитация жүргізілуде: әлеуметтану, 

саясаттану, дизайн, музыкалық білім, математика, математика және физика, 

шет тілін үйрену бойынша сабақ өткізіліп, ғылыми зерттеулер жүргізіліп, 

ғалымдар болашақ гранттар бойынша жобалар дайындап, онлайн форматта 

тақырыптық конференциялар, кураторлық сағаттар, кештер, байқаулар 

өткізілуде. Университет өзінің кәсіби мерекесін жоғары деңгейде қарсы 

алды.(01-03.10.2020). 

Университетте көрнекті философ және ойшыл Әл - Фарабидің 1150 

жылдығына орай оқытушылар мен студенттерге арналған дәрістер оқылды. 

Негізгі мақсат: Әл - Фарабиды зерттеген жетекші ғалымдармен таныстыру; 

тыңдаушыларға көрнекті ғалымның көпқырлы тұлғасы туралы, оның 

ғылымға қосқан үлесі туралы, ғылыми ойды дамытуға бағыт беру болып 

табылады. Оның қоғамға қосқан үлесі зор және бүгінгі күнге дейін өзекті әрі 

қызығушылық оятады. Қазіргі жастар өздері үшін Әл - Фарабидің 

шығармаларын жаңаша ашады, оның «Тәрбиесіз берілген білім - адамзаттың 

қас жауы» деген сөзі бастапқыда білім алуы керек, содан кейін ғылым 

негіздерін оқытуы керек екендігін түсіндірді. П.ғ.д., профессор 

А.С.Қыдыршаев, т.ғ.к. А.С.Байболсынова, оқытушылар Т.Т.Шайхиев, 

А.Н.Есенгалиева, Г.А.Ұзақбаева, А.Г.Есеналин, Г.Е.Отегенова, 

Г.Б.Мулдашева, Г.М.Болат өткізілген дәріске белсене қатысты. (08 - 

15.10.2020). 
Студент жастарды деструктивті - діни сипаттағы ұйымдарға тартудың 

алдын алу мақсатында БҚО Дін істері басқармасы университет 

басшылығының қолдауымен 1 курс студенттерімен онлайн - кездесу өткізді. 

Бұл іс - шара жыл сайын өткізілуде және өз нәтижесін де беруде. Діни 

зерттеулерді жүргізу орталығының жетекшісі А.Нұрахметұлының, теолог 

О.Әміреева, А.Тұрарбекова, Н.Убаева, А.Наурызов, А.Қаратаевтың 

студенттерге республикадағы, аймақтағы ахуал туралы, республикадағы 

қалыптасқан консорциялардың негізгі бағыттарын түсіндіру жөніндегі      

үгіт-насихат тобының жұмысы туралы ақпарат алуға мүмкіндік берді, 

сонымен қатар сұрақтарға жауап алды. Мұндай кездесулердің маңыздылығы 

әртүрлі әдістер мен тәсілдерді қолдана отырып, жастарды ағымдағы 

қауіптіліктен хабардар ету. Бұл шара өзінің оң нәтижесін берді.                   

(14-16.10.2020). 
Экономика және менеджмент кафедрасының оқытушы - кураторы                      

Ф.К.Мұханбетқалиева «100 жаңа кітап: жаңаны үйренудің бастауы» 

интеллектуалды турнирін өткізді. Турнирдің мақсаты: «Рухани Жаңғыру» 

бағдарламасының арқасында кең оқырманға қол жетімді болған жаңа 
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әдебиеттер бойынша зияткерлік ойын арқылы студенттердің білімдерін 

кеңейту. Атап айтқанда, студенттер ағылшын тілінен аударылған 

М.П.Тейлордың «Экономикс», Рикки У.Гриффиннің «Менеджмент» 

еңбектерінде сипатталған теориялық есептеулерді белсенді қолданады. 

Жүргізіліп жатқан жұмыс – «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 

бағдарламасы аясында «100 жаңа кітап» бөлімінде жарық көрген кітаптарды 

пайдаланатын студенттермен кері байланыс орнату. Нәтижесінде Ж.Қабекен 

- 1 орын, М.Сембаев - 2 орын, Н.Қосалиев - 3 орын, А.Кереева, А.Төлегенова 

-  Алғыс хатпен марапатталды. (03.11.2020) 

«Рухани Жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев 

А.Құнанбаевтың 175 жылдығына арналған халықаралық онлайн-

конференцияға қатысты. Шараға қатысқандар: Г.Н.Потанин атындағы 

Павлодар облыстық тарихи - өлкетану мұражай ұжымы, «Жидебай - Бөрлі» 

мемлекеттік тарихи мұражай ұжымы; М.Ю.Лермонтов атындағы мемлекеттік 

мұражай – қорық ұжымы; ғылыми зерттеулерді қолдау қоры, сондай-ақ 

Батыс Қазақстан облыстық тарихи өлкетану мұражайы. Конференцияның 

мақсаты - оқырманға Абай Құнанбаевтың шығармашылық мұрасын кеңінен 

насихаттау, поэзия арқылы Абай емінің барлық ерекше тұстарын ашу, 

жастарды қазақтың ұлы ақыны мұрасы туралы ғылыми зерттеулерге 

қатысуға қызығушылық таныту. (03.11.2020) 

Университеттің ректоры, биология ғылымдарының кандидаты, доцент 

Н.Х.Серғалиев БҚО әкімі жанындағы отбасылық - демографиялық 

политехникалық әйелдер істері жөніндегі аймақтық комиссияның отырысына 

қатысты. Бұл тұжырымдаманың негізгі бағыттары гендерлік саясатты және 

отбасылық қатынастарды жүзеге асыру болып табылды. (кезең - 2017-2019). 

Отырыста комиссия мүшесі профессор, педагогика ғылымдарының докторы 

Ш.Курманалина, «Үміт» облыстық қоғамдық бірлестігінің жетекшісі 

А.Б.Раимкулова болды. Жалпы жүргізілген жұмыс жоғары бағаланды. 

Әйелдердің құқығын қорғау бойынша орасан зор жұмыстар аталып, 

әйелдерді заң шығару органдарында, сондай-ақ көшбасшы лауазымдарға 

көтеруде гендерлік теңдікті жүзеге асыру туралы ой талқыланды. Әйелдердің 

қоғамдағы рөлі зор, өйткені ол ошақтың сақтаушысы, жас ұрпақты 

тәрбиелеуші. Әйелдер ісі жөніндегі ұлттық және аймақтық комиссияның 

жұмысы назар аударуға тұрарлық екенін атап өтті және алдағы уақытта 

жұмысты күшейту қажет екендігін көрсетіп, Қазақстан Республикасы 

Президенті жанындағы демографиялық саясат ұжымының жетекшісі 

Л.К.Рамазановаға сәттілік тіледі. (01.11.2020) 

Қазақ филологиясы кафедрасының аға - оқытушысы, «Ерек еңбегі 

үшін» медалінің иегері, VII - «Алтын домбыра» иегері  Жансая Мусина Х 

республикалық «Алтын домбыра» айтысына қатысты. Бұл сайысқа 

қатысуындағы оның негізгі мақсаты өз деңгейін көрсету өткен жылмен 

салыстырғанда қоғамды толғандыратын мәселелерді ортаға салу, оларды 

шешуге көмектесу, мәселелерді шешудің жолдарын көрсету, тәжірибе 

жинақтау. Оқытушы Ж.Г.Мусинаның айтыс өнеріндегі шеберлігі жыл сайын 

өсіп келеді деп есептейміз. (02-07.11.2020). 
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Қазақ филологиясы кафедрасының доценті, ф.ғ.к. К.Г.Аронов 

«Әліпбиді өзгерту - уақыт талабы» тақырыбында семинар - тренинг өткізді. 

Кездесу барысында оқытушылар, студенттер латын әліпбиін енгізу туралы өз 

пікірлерін білдірді. Мемлекеттік деңгейде әліпбидің жаңа нұсқасы Қазақстан 

Республикасының Президентіне бекітуге ұсынылғандығы атап өтілді. Барлық 

нұсқалары көрсетілді, салыстырмалы талдау жасалды, ол бекітілетін болады 

және пайдалануға қабылданатындығы жөнінде ескертілді. (06.11.2020) 

Оқытушылар З.Ж.Талғат; Ж.С.Саматова Орал қаласының айтулы 

орындарына «Туған өлке - тұнған тарих» тақырыбында онлайн экскурсия 

өткізді. Аталған жұмыс «Рухани жаңғыру», «Ұлы даланың жеті қыры» 

бағдарламалық мақалаларын жүзеге асыру аясында жүргізілді. Туған өлкенің 

тарихын білу, оны бағалау және оған пайда әкелуге мүмкіндік береді. Тағдыр 

үшін жауапкершілік танытып, тәуелсіздік жолында аянбай тер төккен ата - 

бабаларымыздың ерлігін ұмытпауымыз қажет. (06.11.2020) 

Оқытушы - куратор, биология ғылымдарының кандидаты, доцент                        

Г.А.Бимағамбетова «Абайдың даналық сөздері - өнеге көздері» тақырыбында 

кураторлық сағат өткізді. Тақырып кездейсоқ таңдалған жоқ, өйткені биыл 

ақынның 175 жылдығы. Абайдың шығармашылығы бүгінгі таңда оқу 

процесін жүзеге асыруда өзекті болып табылады. Оның тәрбиелік сөздері 

студенттерге арналған анықтамалық құрал. Абайдың шығармашылығын 

зерттеу студенттерге өз өмірлерін тағы бір рет түсініп, мақсат қойып, 

өмірлерін байытуға мүмкіндік береді. Шара барысында студенттер Абай 

өлеңдерін оқып, ақынның әндерін шырқады. Жалпы оқытушы – куратор 

Г.А.Бимагамбетованың ұйымдастырған бұл шарасының тәрбиелік мәні зор 

болды. (09.11.2020) 

Аға – оқытушылар: Б.А.Молдашева, А.Т.Испанов «Мен жазбаймын 

өлеңді ермек үшін» тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Кураторлық 

сағат барысында университет ішіндегі «Абай әлемі» байқауының 

номинациясына қатысу үшін студенттер арасында өткізілді және оған 

«Сызу» және «Дизайн» мамандықтары бойынша оқитын студенттердің 

жұмыстары ұсынылды. Байқауда 1-курс студенті С.Бауетдиннің 

шығармашылық жұмысы ең жоғары бағаға ие, әрі жеңіске лайық болды. 

Оның жұмысы республикалық деңгейдегі байқауға қатысуға жолдама алды. 

Студенттер, Абай шығармашылығының, оның поэзиясының жастарға әсері 

туралы өз пікірлерін білдірді. (12.11.2020) 

ГТ-11 тобының оқытушы - кураторы А.Хайруллина Әл - Фарабидің 

1150 жылдығына арналған «Ұлы даланың ұлы тұлғасы» атты кураторлық 

сағатын өткізді. Ғалым өз уақытында метофизика, музыка, философия 

бағыттары бойынша көптеген жаңалықтар ашты. Қазақстанның тәуелсіздік 

алуы бізге 10 ғасырдан астам уақыт бұрын ғылыми еңбек қалдырып белгілі 

болған ғалымдар туралы білуге мүмкіндік берді. Студент А.Нұрылова 

слаидтер мен материалдарды құрастыру бойынша үлкен жұмыс жүргізді. Іс - 

шара соңында студенттер кері байланыс жасап, сұрақтарға жауап берді, өз 

ойларымен бөлісті. Айта кету керек, «география» мамандығының студенттері 

тақырыптық материалды жақсы дайындады. (13.11.2020) 
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Тарих, экономика және құқық факультеті деканының орынбасары 

Н.Н.Майманова, стипендиаттар М.Смагұл, А.Елеусинова, З.Максимов 

кәсіпқой дизайнерлер С.Сарманбетовамен, суретші А.Құспанмен, фотограф 

Е.Тыныштықовпен «Сән мен сымбат» тақырыбында кешкі кездесу өткізді.. 

Кездесудің мақсаты: студенттерге жеке тұлғаның дамуы туралы ақпарат 

алуға, қызығушылықтарын кеңейтуге мүмкіндік беру. Кеш қонақтары 

өздерінің жеке тәжірибелерімен бөлісті, сұрақтарға жауап берді. 

Студенттерге шығармашылық қабілеттерін дамытуға мүмкіндік беретін 

қызықты әңгімелесу өтті. (13.11.2020) 

Оқытушы - кураторлар Л.А.Федерченко, О.А.Панищева студенттер 

күніне арналған «Қазіргі заманғы педагогтың моделі» тақырыбында 

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ, «Өрлеу» ХҚКО-нан тренерлерінің 

қатысуымен кураторлық сағат өткізілді.  Іс-шара студенттер үшін пайдалы 

болды. Мақсаты - жеке дамуда әрқайсысының мүмкіндіктерін көрсету үшін 

таңдалған мамандыққа назар аудару. (18.02.2020) 

Жаратылыстану - география факультетінің оқытушы - кураторы 

С.Н.Бохорова факультеттің 1 - курс студенттерімен «Абай Құнанбаев - 

халықтың мақтанышы» тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты - 

ұлы ақын шығармашылығының қырларын зерттеу. Поэзияны түсіну, оның 

өмірлік жолы студенттерге осы ұлы өмірде өзінің көзқарасын құруға, жеке 

қасиеттерін модернизациялау бағытын анықтауға, жаңаларын алуға 

мүмкіндік береді. Студенттер Абайды оқыды, оның кеңестерін тыңдады, 

бүгінін ойлады, болашаққа жоспар құрды. (20.11.2020) 

Ақпарат және әлеуметтік даму министрлігі ұйымдастырған онлайн – 

вебинарға университетіміздің оқытушылар: Т.М.Даришева, А.С.Қыдыршаев, 

Т.Т.Шайхиев, Ж.Е.Ешимова, А.О.Қонысбаев қатыстып, «Болашаққа 

көзқарас: қоғамдық келісімді жаңғырту», «Ұлы даланың жеті қыры» 

мақалаларын тыңдады. Оқу материалдарында көрсетілген әдістер мен 

тәсілдер өткізілетін іс - шаралардың ауқымын кеңейтуге, таным процесінің 

мәнін тереңдетуге мүмкіндік береді. (01.10 - 29.10.2020) 

П.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев Х.Досмухамедов атындағы Атырау 

университетінің шақыруымен «Ж.Нәжімеденов және қазақ поэзиясының 

көркемдік даму бағыттары» атты халықаралық конференция жұмысына 

қатысты. Конференцияның мақсаты: танымал қазақ ақыны 

Ж.Нәжімеденовтің қыр - сырын ашу, оның шығармашылығына баға беру, 

поэзияны адамзаттың рухани жаңаруының құралы ретінде қарастыру. 

Конференция Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани 

жаңғыру» бағдарламалық мақаласын іске асыруға бағытталған іс-

шаралардың аясында өткізілді. Ақын Ж.Нәжмеденовтың шығармашылығы 

көп қырлы, оның поэтикалық жолдары патриотизмге, Отанға, оны 

мекендейтін адамдарға деген сүйіспеншілікке, өз тарихына деген құрметке 

толы. Конференцияда айтылған ғылыми зерттеулер ақын шығармаларының 

табиғатын, мақсаты мен қазақ әдебиетіндегі орнын ашуға мүмкіндік береді. 

(26.11.2020) 
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Университетте елімізде және шетелдерде танымал жазушылардың 

қатысуымен республикалық дөңгелек үстел өтті. «Рухани жаңғыру» 

институты «Махамбет» әдеби журналының тұсаукесер рәсімін өткізді. Бұл 

журнал жан-жақты тұлға қалыптастыруға бағытталған. Университетіміз 

аңызға айналған батыр, ақын, композитор Махамбет Өтемісовтың есімімен 

аталады. Шара барысында жазушы, мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, 

«Құрмет» орденінің иегері А.Бақтыгереева, филология ғылымдарының 

докторы Қадыр Жүсіп, театр қайраткері С.Б.Құрманалин сөз сөйледі. 

Ғылыми жұмыстар және халықаралық байланыс жөніндегі проректор, 

профессор К.М.Ахмеденов құттықтау сөз сөйледі. Ол «Махамбет» 

республикалық әдеби журналының ашылуы оқырмандардың махамбеттану 

туралы білімдерін кеңейтуге мүмкіндік беретіндігін баса айтты. (04.12.2020) 

ЮР-41, ЮР-45 топтарының оқытушы - кураторы А.Ж.Куспанова «Ұлы 

фольклор ерлеріне музыка сыйлады» тақырыбында кураторлық сағат 

ұйымдастырды. Мақсаты: жас ұрпақтың бай музыкалық мұрасын жеткізу, 

студенттерге өз тарихын білуге мүмкіндік жасау. Ғасырлардан ғасырларға 

ұлылардан қалдырған музыкалық туындылар қазіргі кезде қазақтың 

музыкалық өнерінің байлығын кеңейтуде. «Рухани жағыру» бағдарламасы 

студенттерге өз тарихын танып, болашақта жаңа ұрпаққа жеткізуге мүмкіндік 

береді. (30.10.2020) 

Жаратылыстану - география факультетінің оқытушы - кураторы 

А.Бисенгазиева Алтын Орданың 750 жылдығына арналған «Менің жерімнің 

тарихыннан» тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: студенттерді 

патриоттық рухқа, ата-бабаларына, оның ішектеріне деген мақтаныш сезіміне 

тәрбиелеу. Қиындықтар арқылы тарихқа бай өлкені сақтап, мұра етіп 

қалдырған батырларды ұлықтау. Тарихты біле отырып өздерінің жасаған 

көптеген істерін жаңа ұрпаққа сақтау. (30.10.2020) 

Аға оқытушы Ж.Г. Мусина Алматы қаласында өткен «Асыл домбыра» 

республикалық байқауына қатысты. Ж.Г.Мусинаның қатысуы университет 

үшін үлкен мүмкіндіктердің бірі болып табылады. Оқытушы Ж.Г. Мусина 

ақындық шығармашылық клубының жетекшісі. Оның сабағы көптеген жас 

ақындарға поэтикалық шығармашылықта, ауызша халық шығармашылығын 

ілгерілетуде дұрыс бағдар алуға көмектесті.(10-15.02.2021) 

Оқытушы - куратор З.Ж. Талғатов 1-2 курс студенттері үшін «Туған 

жердің жері де көрікті, елі де сүйікті» тақырыбындағы кураторлық сағатын 

өткізді. Мақсаты - елдің тарихы, мәдениеті бойынша мәліметке сүйене 

отырып, әрбір студент үшін Отанның маңыздылығын айқындап көрсету. 

Қазақстанның дамуы, оның болашағы 90-шы жылдардың ұрпағымен тығыз 

байланысты – мұның бәрі қазір бірінші орында болуы керек. Студенттер 

берілген тақырыпқа үлкен ықыласпен қарады, дискусияға қатысты, өздерінің 

көзқарастарын, пікірлерін білдірді. Бүгінде Тәуелсіз елдің әл-ауқаты әрбір 

қазақстандыққа байланысты, оның гүлденуі мен дамуы бізбен байланысты. 

Туған ауылды, қаланы, облысты, елді дамытуға өз үлесін қосу – қазір білім 

алып, ел тағдырына, басталған істерді жалғастыруға қатысуға дайындалып 

жүргендердің басты міндеті.(15.02.2021) 
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Оқытушы - куратор А.Ж.Құспанова ақын М.Мақатаевтың 

шығармашылығына арналған «Қазақ поэзиясының хан тәңірі» атты 

кураторлық сағат өткізді. Мақсаты - ақынның шығармашылығында ата - 

бабалар өсиетін құрметтейтін, жерді қастерлейтін, елдің өркендеуіне үлес 

қосатын, Отанға деген сүйіспеншілік сезімін бағалайтын ұрпақ тәрбиелеу. 

Ақынның таланты оның жазбаша шығармаларында сезіледі. Оның поэзиясы 

соншалықты шындық, ол бұлтта жүрмейді, өмір шындығын жазады. Оның 

махаббат лирикасы  жастарға жақын, ол махаббат сезімімен 

жарықтандырылған адамның сезімін нәзік жеткізеді. Мұқағалидің 

поэзиясында Қазақстандықтардың ұрпағы тәрбиеленеді, оның өлең жолдары 

қанаттарын жайып, әрқашан өзімен, үлкен әрпі бар адам болуға мүмкіндік 

береді. (22.02.2021) 

Университеттің ғылыми кітапханасы Ж.Жабаевтың шығармашылы- 

ғына арналған «Жүз жыл жырланған жүрек» атты іс - шара өткізді. Мақсаты: 

белгілі ақынның шығармашылығы мысалында рухани мұраны жаңа ұрпаққа 

беруге жауапты жас ұрпақты тәрбиелеу. Ж.Жабаев поэзиясының 

әрқайсымыздың өміріміздегі рөлі зор, поэтикалық өлең жолдарында 

қазақстандықтардың бірнеше ұрпағы тәрбиеленген. Оның «Ленинградтық 

өренім» атты шығармасы ғасырлар бойы блокадада тұрған халықты қолдауда 

үлкен рөл атқарды. Ақын шығармашылығы көп қырлы – Отанға, өмір сүретін 

жерге деген сүйіспеншілік, рухани құндылықтар, туған өлкеге деген құрмет 

т.б сипатталады. Ж.Жабаевтың поэзиясы көпшілікті мағынасы бар, жаңа 

өмірге бет бұруға шабыттандырды. (24.02.2021) 

Мәдениет және өнер деканының орынбасары Р.Ж.Қуанышалиева 

«Қыздар сұлу көрінер» тақырыбында дәріс өткізді. Іс - шараға ЖОО - ның 

жетекші ғалымдары шақырылды. Мақсаты: ұлттың рухани құндылықтарын 

сақтайтын студенттерді тәрбиелеу, олардың жеке қасиеттерін дамыту. Негізгі 

екпін қазақ халқының салт - дәстүрлеріне, студенттердің тәрбиесіне, олардың 

жастар ортасында әлеуметтенуіне қойылды. Мұндай әңгімелер студенттердің 

жеке өсуінде үлкен маңызға ие. Іс - шара білім алушылар үшін пайдалы өтті. 

(25.02.2021) 
Алғыс айту күні мерекесі қарсаңында облыстық іс - шара өтті. Шара 

барысында қоғам қайраткерлері, ғалымдар, этноорталықтардың басшылары, 

кәсіпкерлер алғыс хаттармен марапатталды. Елдегі ахуалды ескере отырып, 

осынау қиын кезеңде мұқтаж жандарға көмек көрсетіп, білім, беру, 

медицинаны дамытуға және облысты абаттандыруға өздерінің сүбелі 

үлестерін қосты. Жастарды оқыту және тәрбиелеуге қосқан үлесі үшін 

университет ректоры Н.Х.Серғалиев «Қазақстан халқы Ассамблеясының 25 

жылдық» медалімен марапатталды. Университет ұжымы үшін бұл оның 

жоғары кәсібилігі мен таңдаған қызметіне жанқиярлықпен жұмыс 

атқарғандығының көрінісі. (01.03.2021) 

Алғыс айту күніне орай 1 - курс топ кураторы С.Н.Бохорова 

кураторлық сағат өткізді. Алты жыл қатарынан бұл мереке біздің елімізде 

кеңінен атап өтілуде. Әр жыл сайын ол жаңа ерекшеліктермен көрінуде.  

Жақсылықты қашанда жасау керектігін және өз туғандарының, 
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жақындарының, әріптестерінің өмірінде болғандары үшін  алғыс айту қажет 

екендігін атқарылған жұмыс студенттерге айқын көрсетті. Шараның мақсаты 

мерекенің маңыздылығын түсіндіру. Шара барысында студенттер өз 

ойларымен бөлісіп, тілектерін білдірді. Атқарылған жұмыс жалпы өз 

нәтижесін берді және студенттер студенттік шақтан бастап жақсылық 

жасауды үйрену керектігін, үлкен өмірлік пайдасы бар екендігін көрсетіп, 

бұл жас мамандарды жоғары моральдық қасиеттерінің дамуына септігін 

тигізеді. (02.03.2021) 

Мәдениет және өнер факультетінің деканы Қ.Р.Кажимова «Ұлтыңды 

сақтаймын десең - қызынды тәрбиеле» тақырыбында ашық кураторлық сабақ 

өткізді. Бұл шара болашақ мамандардың тұлға болып қалыптасуға септігін 

тигізеді. 1 - курс студенттеріне бұндай іс-шаралар қатары жоспар бойынша 

ұйымдастырылып келеді. Факультет студенттерінің алдында жастар ісі 

жөніндегі комитеттің аға консультанты, жаратылыстану ғылымдарының 

магистрі Ж.Е.Ешимова сөз алып, тәрбие жұмысы саласының барлық 

қырларымен таныстырып, әр түрлі деңгейдегі шаралар, жастар қоғамдық 

бірлестіктері, байқаулар, фестивальдер туралы айтып өтті. Қойылған барлық 

сұрақтарға студенттер өз жауаптарын алды. Бұндай кездесулер 1 - курс 

студенттеріне таңдаған мамандықтарының қыр-сырын білуге, өз құзыретін 

таңдауға септігін тигізеді. Сөз соңында факультет деканы Қ.Р.Кажимова өз 

тілегін білдіре отырып кездесуді қорытындылады. (02.03.2021) . 

 Облыста университеттің аға оқытушысы Ж.Г.Мусина жасөспірімдерге 

арналаған айтыскерлер мектебін ашты. 18 - наурыз ҚР Тәуелсіздігінің 30 

жылдығы аясында «Жыл басы - Наурыз» атты Наурыз мейрамына арналған 

облыстық айтыс ұйымдастыру жоспарланған. Қ.Мырза әлі орталығында 13 

наурыз күні Ж.Г.Мусинаның мектебі ашылды, аталған мектепте талантты 

оқушыларды даярлау, өлең жазатын, сондай - ақ айтыстың импровизаторлық 

шеберлігін үйрететін болады. «Ерен еңбегі үшін» меделінің иегері, 

республикалық конкурстардың жеңімпазы, «Алтын домбыра» иегері, 

магистр, талантты оқытушы Ж.Ғ.Мусинаның жетекшілігімен өз 

шығармашылықтарын дамытуға жастар мүмкіндік алды. 13.03.2021). 

 Наурыз мейрамын тойлау аясында университетімізде бірқатар шаралар 

ұйымдастырылды және жоспарланды. Олар: «Көрісу күні», «Жайлау күні  

және жоралғы сәттер», «Шымырлық пен шеберлік күні», «Тарихқа тағзым 

және шежіре күні», «Зияткерлік күні және игі істер күні». Жаңа 2021 жылды 

қарсы алу шараның қорытындысы болды. Наурыз мейрамы - табиғат 

түрленіп, күн мен түннің теңеліп, табиғаттың жанданып, жаңа өмір 

басталатын жарқын мерекесі. Бұл мерекеде барлығы бір – біріне деген 

шынайы тілектерін білдіріп, денсаулық және алға қойған барлық 

мақсаттарының орындалуына тілектес болады. Мерекеде қонақтарға 

қазақтың ұлттық тағамдарынан дастархан жайылып, арнайы Наурыз көже 

мен бауырсақ пісіріледі. Өткен жылдарға қарағанда Елдегі ахуалдық 

жағдайға байланысты шектеу шаралары енгізілді. Осыған орай барлық 

мерекелік шаралар тек отбасында тойланатын болды. Қазақстандықтар өз 

төзімділіктерін, шыдамдылықтарын, рухани - құндылықтарды бағалайтын - 



26 

 

2020 жыл ерекше болды. 2021 жылдан жер шары жақсы жаңалықтарды күтіп, 

ең жақсы сәттерді қайтаратын кезең болмақ. (17-22.03.2021) 

 Наурыз мейрамына арнап оқытушы - куратор К.А.Кабесова кураторлық 

сағат ұйымдастырды. Елімізде жыл сайын тойланатын Наурыз мейрамының 

тұжырымдамасын жасақтауға ерекше көңіл бөлінуде. Биыл да Наурыз 

мейрамын тойлау тәсілі ерекше болды. Қазақстан халқының тілектерін 

ескере отырып Наурыз мейрамын тойлау «14 наурыз – Көрісу айт» 

мерекесінен бастау алды. Елдегі эпидемиологиялық жағдайды ескере отырып 

шара онлайн форматта өтті. Шара барысында: кураторлық сағат, концерттік 

бағдарлама, қойылымдар көрсетілді. Университет ұжымы мерекеге орай 20 – 

24 наурыз күндері демалыста болды. Наурыз мейрамының тойлануының 

себебі әрбір қазақстандық үшін маңызы зор. 
 

2.3. Этносаралық толеранттылық пен қоғамдық  

сананы тәрбиелеу 
 

Қазіргі студенттер университеттің білім беру кеңістігінде өздерін 

басқаша көрсетеді. Осылайша, білім беру процесінің тәрбиелік компоненті 

өзгереді. Өмірлік жетістікке бағытталған жеке тұлғаның жаңа түрі 

қалыптасуда. Сол себепті маңызды міндеттердің бірі - студенттердің 

толеранттылық жеке қасиеттерін дамыту және тәрбиелеу. Бұған бірқатар іс-

шаралар бағытталды. 

М.Өтемісов атындағы БҚУ-дың ҚХА кафедрасы Орынбор мемлекеттік 

университетінің Оңтүстік Орал тарихы және этнография ғылыми-зерттеу 

институтымен бірлесіп онлайн режимде «Ресей - Қазақстан: көршілес 

татулық пен достықты нығайтудағы саяси көшбасшылық факторы» 

сарапшылар форумы өтті. «Еуразия халықтар достастығы» ҰБО, ОМУ, БҚУ 

мемлекеттер арасындағы достық пен келісімді нығайту үшін жүйелі 

жұмыстар жүргізуде. Ғалымдар ұйымдастырған дөңгелек үстелде саяси 

көшбасшылардың жеке факторына, өзара қарым-қатынасына байланысты 

бірқатар мәселелерді және Ресей мен Қазақстан арасындағы достық пен 

ынтымақтастық, интеграциялық процестер, гуманитарлық ынтымақтастықты 

дамыту мәселелерін талқылады. Тарих ғылымдарының докторы, ОМУ 

профессоры В.В.Амелин өз сөзінде бұл сарапшылар форумы уақытпен 

расталатын ғалымдардың ғылыми ізденістерінің қаншалықты маңызды 

екендігін растады деп атап өтті. М.Өтемісов атындағы БҚУ ҚХА 

кафедрасының меңгерушісі Т.Т.Шайхиевтің «Посткеңестік саяси 

көшбасшылықтың ерекшеліктері» баяндамасы ұсынылды. (10.08.2020) 

«Рухани жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев, ҚХА 

кафедрасының меңгерушісі Т.Т.Шайхиев «Қоғамдық келісім» КММ 

бастамасымен өткізілген «Конституция: Бірлік, Өркендеу, Тұрақтылық» 

аймақтық ғылыми-практикалық конференциясының жұмысына қатысты. 

Конференцияда педагогика ғылымдарының докторы, профессор, «Рухани 

жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев «Қазақстан 

Республикасының Конституциясы - қазақстандықтардың санасын 
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жаңғыртудың кепілі» атты баяндама жасады. Университет ғалымдарының 

форумдарына қатысқан қатысушыларға тақырыпты ғылыми тұрғыдан 

қабылдау қамтамасыз етеді. (28.08.2020) 

       М.Өтемісов атындағы БҚУ - дың ҚХА кафедрасының меңгерушісі 

Т.Т.Шайхиев Таулы Қарабақтағы жағдай туралы теледидарлық бағдарламаға 

қатысты, іс-шараны «Қоғамдық Келісім» ҚБ ұйымдастырды. Бағдарламаға 

ҚХА этникалық бірлестіктері орталықтарының өкілдері қатысты. 

Этносаралық келісім - бұл адамзаттың даму тарихындағы маңызды тақырып. 

Қазақстанда өмір сүретін халықтар арасындағы бейбітшілік пен келісімді 

сақтауға көмектесетін тамаша тәжірибе. Елдің өркендеуі бір шаңырақ 

астында өмір сүретін әрбір адамның өркендеуі. Шараға қатысушылар 

адамдармен мұқият жұмыс істеуге тағы бір рет назар аудару, жағдай жасау, 

жер бетіндегі бейбітшіліктің бастамаларын жан - жақты қолдау қажет деп 

атап өтті. Университет оқытушылары «ҚХА-ға 25 жыл: ғылыми - білім беру, 

әлеуметтік маңызды және әлеуметтік миссияны дамытудағы ҚХА 

кафедралары» қауымдастығының кеңейтілген отырысының жұмысына 

қатысты. Жұмысқа ҚР ҚХА өкілдері, Мәжіліс тобының депутаттары, 

министрліктер, облыстардың сараптамалық топтарының басшылары, ҚХА 

департаменттерінің басшылары қатысты. Ж.Қ.Түймебаевтың сөз сөйлеуіне 

ҚР ҚК депутаты, Гумилев атындағы ЕҰУ ректоры Е.Б.Сыдықов, 

М.М.Дауленов және басқа да спикерлер қатысты. «Рухани Жаңғыру» 

бағдарламасының аясында жастарды тәрбиелеу, оқытушылар мен студенттер 

арасында бейбітшілік пен қоғамдық келісім мәдениетін қалыптастыру, 

ұлттық бірегейлік пен ұлттық бірлікті нығайту, негізгі ұғымдарды 

насихаттауға көп көңіл бөлінді. Кездесудің ұсынымдары этносаралық 

толеранттылықпен қоғамдық сананы тәрбиелеу бойынша жемісті жұмыс 

жүргізуге негіз болады. (06.11.2020) 

       Университетінің ҚХА кафедрасының меңгерушісі,аға оқытушы 

Т.Т.Шайхиев БҚО мемлекеттік қызмет Департаменті жанынан құрылған 

ведомстволық топотырысының жұмысына қатысты. Отырыста Мемлекеттік 

қызмет көрсетуді жүзеге асыру бойынша жергілікті атқарушы органдар 

арасында жүргізілген мониторингтің қорытындылары туралы мәселе 

қаралды. Отырысқа қатысушы Т.Т.Шайхиев қоғамдық мониторинг 

қорытындысы бойынша материалдарды ұсынды, оны мониторинг тобы 

жүргізді. Мақсаты: университетте ғалым - әлеуметтанушылардың қатысуы 

материалды оқудың ғылыми нүктесінен ұсынуға, бұзушылықтарды жою 

жолдарын ұсынуға мүмкіндік береді және процесті жақсарту бойынша 

ұсыныстар әзірленді (05.02.2021). 

 Университет ректоры Н.Х.Сергалиевтің басшылығымен ғылыми - 

сараптама тобының отырысы өтті. Отырыстың күн тәртібінде кәсіби 

патриоттық мамандарды тәрбиелеу өзекті тақырып болды. Сонымен қатар 

жастармен жұмыс ұйымдастыру. «Ұлтымыздың құндылықтары аясындағы 

пайым-тұжырымдар және жастар тәрбиесі» тақырыпта п.ғ.д., профессор 

А.С.Қыдыршаев баяндама оқыды. 2020 жылға БҚО - ның ҚХА ғылыми – 
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сараптама жұмыс жоспары бекітілді. Отырысқа «Қоғамдық келісім» КММ 

мен БҚО ішкі саясат басқармасының қызметкерлері қатысты. (04.03.2021) 

 Облыстық Дін басқармасының өкілдерінің қатысуымен жоспарға сай 

университетімізде 1 - курстың діндар студенттерімен түсіндіру жұмыстарын 

жүргізу мақсатында кездесу өтті. Дін саласының маманы студенттердің 

көкейінде жүрген сұрақтарға жауап берді. Елімізде әр адам ар - ождан 

бостандығын өзінше түсінеді. Діни ұстанымдық еркі әр адамның өзіне 

байланысты. Діни бағыттардан бөлінген еліміз зайырлы біртұтас мемлекет. 

Бұл елде әр адам өзі шешімін қабылдайды және оның шешімін ешкім 

қудаламайды. Тәуелсіздіктің басында біздің елімізге енген түрлі діни 

ағымдардың ықпалына ұшыраған жастар – бүгінгі студенттер. Дін негіздерін 

білетін жетекші мамандардың күшімен халықтың рухани негізіне қайшы 

келетін діни ағымдарды жою мүмкін болды. Сондықтан да студенттермен 

жүргізілген жұмыс ел экономикасын дамытатын, өз Отанының патриоты 

болатын болашақ мамандар үшін үлкен маңызға ие. (09.03.2021) 

 Университет ұжымы Саратов делегациясымен кездесті, делегаттар 

қатарында: Саратов мемлекеттік заң академиясының стратегиялық даму және 

сыртқы байланыстар жөніндегі проректоры А.И.Пермяков, В.И.Разумовский 

атындағы Саратов мемлекеттік медицина университеті «Халықаралық 

бөлімінің» басшысы В.И.Терентьев. Кездесуге М.Өтемісов атындағы БҚУ 

ректоры Н.Х.Серғалиев, проректорлар, факультет декандары мен бөлім 

басшылары қатысты. Кездесуге келген делегаттар университет тарихымен 

танысып, ынтымақтастық бойынша мамандарды даярлаудағы атқарылатын 

нақты шаралар мен  жоспарлармен белгіленді. Кездесу мәдениет және өнер 

факультетінің оқытушылар құрамы мен студенттердің дайындаған 

концерттік бағдарламамен қорытындыланды. Кездесу екі жаққа да оңды әсер 

қалдырды. Бірлескен білім беру бағдарламалары; студенттердің академиялық 

ұтқырлығы; бірлескен жобаларды іске асыру; бірлескен ғылыми форумдарды 

ұйымдастыру мәселелері талқыланды. (17.03.2021) 

 

2.4. Құқықтық білім 
 

Құқықтық тәрбие. Студенттік орта әлеуметтік, мәдени және 

психологиялық тұрғыдан біркелкі емес. ЖОО-да сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы тәрбие мемлекет стратегиясының бір бағыты болып табылады. 

Өткізілетін шаралардың мақсаты - жастарды сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

саясатты іске асыруға тарту, мемлекет пен қоғамның әлеуметтік құбылысы 

ретінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы бағытталған белсенді азаматтық 

ұстанымды қалыптастыру. Дінді ұстанбайтын тұлғалар, сондай – ақ 

радикалды көзқарастарға ұшырамайтын дәстүрлі ислам дінін ұстанушылар 

арасында діни экстремизм мен терроризмнің алдын алу мәселелерін 

қамтитын іс-шаралар өткізілді. 

Университет оқытушылары: К.Е.Бисекова, Д.Н.Малаева, 

Н.Н.Майманова, А.Ж.Куспанова, О.В.Черемухина, А.Б.Ихсанова,   

Г.М.Тоқтарова, М.С.Усенко, К.М.Досжанов, А.К.Тогжанова,  
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Ш.М.Алтыбаева, Е.Н.Баудиярова, А.Г.Есеналин, З.Ю.Янтурсина,  

З.Ж.Талгатова, А.Б.Эгзалиева, А.Ж.Акмалиева, А.К.Утеуова,  

Г.Т.Жалекенова, Ж.А.Калиева, М.Б.Гайсина, А.Е.Габдешева,  

К.М.Шунайбекова, К.А.Кабасова, А.С.Сисекешова, Г.А.Туреженова,  

Д.Б.Навекова, А.Ниязгалева, А.К.Абдрахман, Ж.Шамова, Қ.Қ.Медихан,  

О.Ерошев, Ж.М.Ихласова, С.М.Бохорова сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

саясатқа арналған «Адалдық сағаты», Бауыржан Момышұлының «Ар - намыс 

пен ерлік - батырдың белгілері» тақырыбында кураторлық сағаттар мен 

бірқатар іс-шаралар өткізді. Жауапкершілік, әдептілік, адалдық сияқты 

құндылықтарды жастардың бойына сіңіре отырып, ізгілікті қоғам құруға 

болатындығына сенімдіміз, онда сыбайлас жемқорлыққа орын болмайды, 

адамгершілігі жоғары адами қасиеттер мен адал еңбек құнды болады. 

(12.15.2020). 
«Nur Otan» партиясы жанындағы «Jas Otan» жастар қанатының 

облыстық филиалы жатақханада тұратын университет студенттеріне жағдай 

жасау мәселесін қадағалап отырады. Жыл сайын бақылау тобы сауалнама 

жүргізеді. Мұндай тексеріс кезінде кемшіліктер белгілі бір мерзімде 

түзетіледі. Университеттің жатақханалары заманауи жиһаздармен 

жабдықталған, студенттерге жағдай жасалынған, жыл сайын жөндеу 

жұмыстары жүргізіледі, төсек жабдықтары жаңартылады, электр желісі 

жаңартылды, электр плиталары ауыстырылды. Студенттерге өмір сүру 

жағдайлары жасалады, сондықтан олар оқуы керек, күнделікті өмірдегі 

тәртіпсіздікке алаңдамай жаңа технологияларды меңгеру керек. Университет 

ректоры студенттерді оқыту мен тәрбиелеу үшін жағдай жасау мәселесін 

үнемі бақылауда ұстайды (20.10.2020). 

Қазақстанның тең құқықтары мен тең мүмкіндіктер институты 

университет жастар арасындағы суицидтің алдын - алуға бағытталған 

әлеуметтік жоба аясында «Мен өмірді таңдаймын» тақырыбында шара 

өткізді. БҚО аймақтық менеджері А.Б.Шамаева құттықтау сөз сөйледі. 

Спикерлер: №42 «Ақниет» мектеп-гимназиясының психологы Г.Е.Аманжол, 

жоғары инженерлік-технологиялық колледжінің психологы Б.К.Омарова, 

кәсіпкер А.Рамазанов. Шараға 6 факультеттің студенттері, топ кураторлары 

қатысты. Жалпы семинар ақпарат алуға, жастар арасындағы жұмысқа 

қатысты мәселелерге назар аударуға мүмкіндік берді (30.09.2020). 

Мәдениет және өнер факультеті студенттерімен «Адалдық - адам 

өмірінің негізі» тақырыбында іс-шара өткізілді. Шара алдында «Ғалым 

Қ.Ясауиді адалдық, әдептілік ұғымы бойынша жетекші» атты бейнеролик 

көрсетілді. Жастар ісі жөніндегі комитет аға консультанты Ж.Е.Ешимова 

студенттердің ар-намыс кодексімен, академиялық адалдық ережелерімен 

таныстырды. Мәдениет және өнер факультеті деканының орынбасары 

Р.Ж.Қуаншалиева студенттерге мәдениет және өнер факультеті туралы 

айтып, олардың назарын емтихан сессиясына дайындыққа аударды. Біз 

мұндай іс-шаралар студенттерге ойлануға мүмкіндік береді деп ойлаймыз. 

БҚУ есімімен үйлеспейтін іс-әрекеттерді жасамас бұрын, студенттерде 

нөлдік төзімділік пен түзету көріністерін қалыптастыру бойынша көптеген 
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жұмыстар жүргізілуде, мұндай түсіндірме жұмыстары 1 курс студенттеріне 

қажет (10.12.2020). 

А.Б.Насырова университетте «Менің құқығым - менің міндетім» 

тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Күн тәртібіне студенттердің 

құқықтары мен міндеттері туралы өзекті тақырып енгізілді. Құқықтық пәндер 

кафедрасының оқытушысы Т.И.Казиев, магистр А.Т.Куспанова практикадан 

алынған бірқатар жағдайларды атап өтті. Доцент А.Б.Медешова 1 курс 

студенттеріне оқудың жоғары болуына, қоғамдық жұмыстарда 

шығармашылық табыстар тіледі. Сұрақтар қойылып, оған сауатты жауаптар 

берілді. Мұндай кездесу студенттер үшін пайдалы, олардың құқықтарын 

ашып көрсету, оларға шешім қабылдау кезінде үлкен мүмкіндік береді 

(12.11.2020). 
БҚО Тілдерді дамыту департаменті ұйымдастырған «Пайда ойлама, ар 

ойла» тақырыбында білім беру семинарына университет студенттері 

қатысты. Семинар спикерлері: Б.Хайрулин, С.Ганиева және т.б жас ұрпақтың 

қалыптасуы мен дамуы үшін үлкен маңызы бар адамгершілік қасиеттерге 

назар аударды. Бұл мәселе адамзат баласын ежелден мазалап келеді. Ең 

бастысы жастарды өздеріне, олар өмір сүретін қоғамға тәрбиелеу. Отбасы 

туылғаннан бастап адалдық, әділеттілік сияқты адамгершілік қасиеттерді 

тәрбиелейтін жүйелер. Семинарға қатысушылар жеке тұлғаны жақсартуға 

жақсы мотивация алды (18.11.2020). 

Оқытушы - куратор К.М.Досжанов «Мен зорлық - зомбылықа 

қарсымын» тақырыбында кураторлық сағатын өткізді. Бұл мәселе бұқаралық 

ақпарат құралдарында кеңінен қамтылды, зорлық - зомбылық құрбандарын 

қорғау орталықтары құрылды, тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу 

шаралары қолданылды, мұндай жағдайды азайтуға бағытталған заңдар 

дайындалып жатыр (20.11.2020). 

Кафедра меңгерушісі заңгерлік пәндер ғалымы С.Зимановтың 100 

жылдығына арналған дөңгелек үстел өткізді. Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 

жылдығына, тәуелсіздік таңында Қазақстан Республикасы заңдарының 

құрылуының бастауында тұрған белгілі ғалымның 100 жылдығына дайындық 

барысында бұл іс-шара өткізілуде. Қатысқандар: доцент, т.ғ.к.,  Смағұлова - 

Қ.Жұбанов атындағы АӨУ, Ж.Б.Шаяхметов – Х.Досмұхамедов атындағы 

Атырау универсиеті, т.ғ.к., А.С.Байбулсынова , т.ғ.к., доцент Назаркулова - 

М.Өтемісов атындағы БҚУ. Жалпы бұл іс-шараға оқытушылар, университет 

студенттері қатысып, өз қызметін Қазақстандағы заң ғылымын дамытуға 

арнаған көрнекті тұлғалар туралы жақсы ақпарат алды, алынған ғылыми 

материалдар Қазақстан заңдарының тарихын тереңірек білуге, оның 

қалыптасуы мен дамуына мүмкіндік береді  (24.11.2020). 

Оқытушы - куратор Ж.Т.Тапаева «Менің таңдауым - менің болашағым» 

тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты - сайлауға қатысу 

процесінде студенттердің құқықтары мен міндеттерін түсіндіру. Студенттік 

жылдарда студент тұлға және жоғары білікті маман ретінде қалыптасады. 

Тәрбие берудің барлық әдістері мен тәсілдері тұлғаны жоғары адамгершілік 

қасиеттері бар маман ретінде дамытуға бағытталған. Студент ретінде ол 
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жұмысты ұйымдастыру, көпшілікпен байланыс жасау дағдыларын игереді, 

студенттік өзін-өзі басқару ұйымына қатысады, студенттік декан, студенттік 

ректор, топ жетекшісінің қызметіне тағайындалады, әр түрлі деңгейде - 

азаматтық борышын өтейді. Оларды кураторлық сағатта біліп, жақсы 

кеңестер алып, өздері үшін қорытынды жасап, қоғамдағы, өмірдегі 

мақсаттарын анықтады. (25.11.2020) 

Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

агенттігінің БҚО бойынша департаментінің ұсынысы бойынша жоғары оқу 

орындарының студенттеріне «Ахмет Байтұрсынұлы - адамдық пен білім 

диханшысы», және мәдениет қайраткері, ««Дарын» сыйлығының иегері, 

«Құрмет»  ордерінің иегері, «100 жаңа тұлға» жобасының жеңімпазы -

айтыскер ақын Бекарыс Шойбеков» тақырыбында бейнероликтер қарау 

ұсынылды. «Адалдық сағаты» республикалық акциясы аясында өткізілді. Бұл 

іс-шараның мақсаты - сыбайлас жемқорлық көріністеріне төзбеушілікті 

қалыптастыру, өз елінде адал қызмет етуге дайын қазақстандықтардың 

ұрпағын тәрбиелеу. Іс-шара студенттерге Отанға ақысыз қызмет ету 

мысалдарын тағы бір рет тыңдауға мүмкіндік береді, өз іс-әрекеттерімен 

адамгершіліктің тазалығын, шынайы интеграцияны, жоғары адамгершілікті 

дәлелдейтін адамдарды көру. (28-30.11.2020) 

Аға оқытушы Т.И.Казиев: «Сіз өз құқығыңызды білесіз бе?» 

тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Бұл сабақ білім беру саласындағы 

негізгі заңға арналды. Студенттер үшін негізгі заңның сақталуына назар 

аударылды. Олар: «Ар-намыс кодексі», «М.Өтемісов атындағы БҚУ 

студенттерінің өзін-өзі ұстау ережелері». Жүргізіліп жатқан бұл жұмыс 

құқық бұзушылықтың алдын алу үшін жастар арасында профилактика 

жүргізуге мүмкіндік береді. (03.12.2020) 

Жастар ісі жөніндегі комитетінің командасы облыстық «Парасатты 

қоғам» байқауында құрметті 1 орынға ие болды, оны сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы күрес департаменті жариялады. Жыл сайын көптеген сайыскерлер 

қатысатын байқауда қазылар алқасы топтың жұмысын бағалап, жүлдені 

М.Өтемісов атындағы БҚУ-ға берді. (10.12.2020) 

Университетте республикалық акциясы аясында «Адалдық сағаты» 

өткізілді. Университет факультеттерінде студенттермен кездесулер өткізілді. 

Кездесуге Әдеп жөніндегі уәкіл, профессор К.М.Ахмеденов, тәрбие жұмысы 

және әлеуметтік мәселелер жөніндегі  проректор Т.М.Даришева 4 - курс 

студенті С.Мукашев қатысты. Іс-шарада киелі қоғам өмір сүріп, жұмыс 

істейтін қала салуды армандаған ұлы ғалым әл-Фарабидің өмірі мен қызметі 

туралы бейнероликтер көрсетілді. Студенттерге ЖОО-ның Сыбайлас 

жемқорлыққа мүлдем төзбеушілікті тәрбиелеу жөніндегі саясаты 

түсіндірілді. Студенттерді тағы да «Академиялық адалдық туралы ережемен» 

«Ар-намыс Кодексімен» таныстырды. Сыбайлас жемқорлықты жою 

мәселесінде мемлекеттің үлкен жұмысына назар аударылды. ЖОО-да 

ашықтықты қамтамасыз ету - жаңа ойлауға жол бермеу бойынша басты 

міндет, сыбайлас жемқорлықтан тыс өмір сүруге және жұмыс істеуге 

қабілетті.(08-12.02.2021) 
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БҚУ әдеп жөніндегі өкілі г.ғ.к., профессор К.М.Ахмеденов БҚО 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл департаментінің отырысында 

«Саналы ұрпақ» кеңсесі мен БҚО сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

Департаментінің агенттігі бекіткен кешенді жоспардың орындалуы бойынша 

есеп берді. Отырыс барысында БҚО сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

департаментінің басшысы Р.Ақмырзаев, орынбасары Н.Руков, «Саналы 

ұрпақ» республикалық кеңсе жобасының жетекшісі К.Токушев қатысты. 

Жүргізілген жұмыс бойынша есеп мақұлданып, бекітілген іс - шараларды 

одан әрі жетілдіріп, сыбайлас жемқорлыққа қатысы жоқ мамандарды 

тәрбиелеу бойынша ұсынымдар берілді. Оқу – ғылыми - тәрбие үрдісінде 

ашықтықты қамтамасыз ету қажет. (10.02.2021) 

 

2.5. Салауатты өмір салтын қалыптастыру. 

 

Спорт – жағымсыз әдеттермен күресудің тиімді құралы. Елдегі 

санитарлық - эпидемиологиялық жағдайға байланысты қиындықтарға 

қарамастан, спортпен кәсіби түрде айналысатын студенттер уақыт тауып, тек 

облыс аумағында ғана емес, сонымен қатар елде де басталған спорттық іс-

шараларға қатысуға тырысты. Дене шынықтыру кафедрасы (Демченко Л.В) 

күнделікті тәжірибеге енгізілген оқытушылар мен қызметкерлерге арналған 

жаттығулар кешенін онлайн форматта өткізу бойынша курс әзірледі. 

Медициналық бөлімше білім беру процесіне қатысушылармен санитарлық – 

эпидемиологиялық режимді сақтау бойынша жүйелі жұмыс жүргізді. 

Инфекционист мамандарды, инфекциялық аурулардың салдарларынан 

оңалтумен айналысатын мамандарды шақырумен кураторлық сағаттар 

өткізілді. 1-курс студенттерінің жыл сайынғы медициналық тексеруі 

өткізілді. Медициналық тексеру қорытындысы бойынша есепке қойылған 

студенттермен медициналық бөлімшенің одан әрі жұмысы бойынша 

ұсынымдар қабылданды. Оқу жылы ішінде медицина қызметкерлері оқу 

ғимраттары мен студенттік жатақханалардың санитарлық нормаларының 

сақталуын қадағалады. 

Университет студенттері қала әкімінің жүлдесіне арналған футбол 

турниріне қатысты. Университеттің намысын Мырзахметов Алмат, Қайыров 

Қасырхан, Амангельдиев Мейрамбек, Меңдешұлы Жандос есімді студенттер 

қорғап, 1-орынға ие болды. Қала әкімі А.Шыныбеков университет 

командасына медальдар мен турнир кубогын табыс етті. Салауатты өмір 

салты жастар үшін, әсіресе эпидемиологиялық ахуал күрделі кезеңінде 

маңызды. Жастар білімді игереді, өз-өздерін қалыптастырады, қоғамдық 

өмірге белсенді қатысады. Алған білімі, спорттық іс-шараларға катысқаны 

мен жүлделі орын алғаны оқу бітіргеннен кейін жұмыс орнын таңдауда 

септігін тигізеді деп сенеміз (18.10.2020) . 

Оқытушы – кураторлар Н.Н.Майманова, Е.Н.Баудияров «Сиқырлы 

әлем - денсаулық» тақырыбында жалпы тәжірибе дәрігері Аружан Есіркеп 

және терапевт Венера Бигелдиевамен кездесу өткізді. Мақсаты - студенттерге 

пневмонияның салдары туралы түсіндірме жұмыстарын жүргізу, алдын алу 
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шараларын жүзеге асыру бойынша ұсыныстар беру. Мамандар нақты ақпарат 

беріп, қойылған сұрақтарға жауап алынды. Бұл жұмыс формасы студенттерге 

өз сұрақтарын қоюға, білікті болуға мүмкіндік берді. Бұл жұмыс 

университеттің факультеттерінде жалғасады, өйткені біз вирустардан 

сақтану, олардың өмірін сақтау маңызды деп санаймыз. (19.11.2020) 

1 курс студенті Даниял Сәбит Шымкент қаласында өткен Қазақстан 

Республикасының чемпионатында бокс жарысына қатысты. Дарынды 

студент бұл жеңіске ұзақ уақыт бойы ұмтылды. Жұмыс күн сайын сабаққа 

үзіліспен жүргізілді. Даниял Сәбит - 69 келі салмақ дәрежесінде чемпион 

атанды, университеттің барлық командасы студенттерді құттықтады. 

(23.11.2020) 
Тарих, экономика және құқық факультетінің «Туризм» мамандығының 

1 - курс кураторы Талғатова Зульфат «Денсаулық - біздің байлығымыз» 

тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты - құқық бұзушылық 

фактілерінің, есірткінің зияндылығының, сондай-ақ ЖИТС-пен байланысты 

аурулардың алдын алу. Вирустық аурулардың алдын-алу шараларын жүргізу. 

Студенттер тақырыпты талқылауға белсене қатысты. Слайдтар мен қысқа 

хабарламалар дайындалды. Бұл кураторлық сағат ұсынылған тақырыптарды 

түсінуге және жауапкершілікті сезінуге мүмкіндік береді. Студенттермен 

уақытылы жұмыс жасау оларға жақсы әдеттерді сіңіру, университетті 

ойдағыдай бітіріп, дені сау, бәсекеге қабілетті маман болуына мүмкіндік 

береді. (12.07.2020) 

Педагогика факультетінің 3 - курс студенті А.Ерниязова  

тоғызқұмалақтан жастар арасындағы Қазақстан Республикасының 

республикалық чемпионатына қатысты. Ализа Ерниязова оқудың барлық 

жылдарында жетістікке жетіп жүргенін атап өткен жөн. Ол халықаралық 

жарыстардың да белсенді қатысушысы, беделді жарыстардың жүлдегері. Бұл 

жарыста А.Ерниязова командалық есепте 1 орынға ие болды. (12.12.2020) 

2 - курс студенті Б.Жұмағалиев (ДШС), Р.Сериков (ЮР-1) Шымкент 

қаласында өткен Қазақша күрес бойынша оқу-дене шынықтыру жиындарына 

қатысты. Р.Сериков және Б.Жұмағалиев Батыс Қазақстан құрамасының 

мүшелері қатарында. (05-24.02.2021) 

1 - курс студенті Магамиров Бекзат «Ақжайық» спорт клубының 

құрама командасының мүшесі. Оның кәсібі - допты хоккей. Бекзат 

Магамиров мамандық бойынша оқумен қатар жарыстарға қатысады. Бұл 

студент үшін толық жүктеме маңызды деп санаймыз, өйткені бұл оған өзінің 

таңдаған мамандығына физикалық тұрғыдан дайын болуға көмектеседі. 

(02.02-12.02.2021) 
1 - курс студенті Бекзат Магамиров Орал қаласында өткен допты 

хоккейден ҚР чемпионатына қатысты. Нәтижесі І-ші орын. Б.Магамиров 

командасында шабуылшы ретінде ойын көрсетеді. Спорт күшті, епті, ынталы 

етеді. Университет ректораты студенттердің таңдаған спорт түрімен 

шұғылдануына жағдай жасайды, жаттығу жиындарына, одан кейін бағыт 

бойынша өткізілетін спорттық жарыстарға уақтылы қатысуын қадағалайды. 

(06.02-09.02.2021) 
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Студенттер: Ерсайын Қаныбек, Сәтпай Қуаныш жеңіл атлетика 

бойынша оқу-жаттығу жиындарына қатысты. Мақсаты: Алматы қаласында 

өткен жеңіл атлетикадан ҚР Чемпионатына дайындық. Университетте оқи 

отырып, студенттер болашақта маман ретінде қалыптасуға көмектесетін 

өздері таңдаған кәсіби спортпен белсенді айналысады. Өзінің спорттық 

жетістіктерімен ЖОО-ның даңқын көтере отырып, студент мұғалім 

мамандығымен қатар жаттықтырушы біліктілігін алады. Осы күнге дейінгі 

оқу жылы аралығында жоғары оқу орны дарынды студенттерге өз 

мақсаттары бойынша дамуға және биіктерге жетуге мүмкіндік береді. (05 -

27.02.2021) 
2 - курс студенті Махамбетұлы Мұстафа БҚО құрама командасының 

қатарында Өскемен қаласында өткен спорттық бағдарлау бойынша ҚР 

Чемпионатына қатысты. Бұл спорт түрі жастар арасында өзекті болып 

табылады. Нәтижесінде орта қашықтықта ІІІ орын, алыс қашықтықта ІІ орын 

иеленді. (12-17.02.2021) 

Дене тәрбиесі кафедрасының аға оқытушысы Шандозтегі Асхат және 

өзі дайындаған 3 – курс студенті М.Айдынғалиев Алматы қаласында өткен 

ұлттық спорт түрі – жекпе-жек бойынша ҚР чемпионатына қатысты. 

Оқытушы А.Шандозтегі және студент М.Айдынғалиев БҚО құрама 

командасына кіреді. (20-27.02.2021) 

Дене тәрбиесі кафедрасы 1 курс студенттеріне шаңғы эстафетасын 

өткізді. Мақсаты: шаңғы тебу дағдыларын бекіту, студенттер арасында 

сауықтыру жұмыстарын жүргізуге мүмкіндік беру, университеттің 6 

факультетінде оқитын студенттердің достық қарым - қатынасын орнату. 

Аталған іс - шара үлкен қызығушылықпен, студенттердің жоғары деңгейде 

қатысуымен өтті. Жанкүйерлер жүлделі орындар үшін күреске белсене 

қатысып, жарысқа белсенді қатысқан спортшыларды қолдады. Шаңғы 

эстафетасының нәтижелері: І орын – педагогикалық факультет, ІІ орын – 

физика - математика факультеті, ІІІ орын – Филология факультеті. 

(17.02.2021) 
Оқытушы - куратор Р.Ж.Сисенгалиева І - курс студенттеріне «Ұлт 

болашағы –дені сау, жаны таза жастар» тақырыбында кураторлық сағат 

өткізді. Мақсаты - жұқпалы аурулардың алдын алу туралы әңгімелессу. 

Студенттер ЖИТС орталығының өкілдерімен, БҚУ медициналық 

бөлімшесінің дәрігері  В.Т.Бигельдиевамен кездесті. Нәтижесі – студенттер 

кері байланыста осы тақырыптың өзектілігі туралы айтып, 

эпидемиологиялық жағдайға байланысты өздеріне қойылатын барлық 

талаптарды сақтайтындарын айтты. (24.02.2021) 

Дене тәрбиесі кафедрасы футзалдан сайыс ұйымдастырды. Бұл спорт 

түрінен 6 факультет бірінші орынға таласқа түсті. Ойындар қыздар және 

ұлдар арасында өткізілді. Студенттер жоғары қызығушылықпен қатысты. 

Жанкүйерлер тобы өз командасына белсенді түрде қолдау көрсетті. Қыздар 

арасындағы футзалдан өткен жарыс қорытындысы: I – орын – Педагогика 

факультеті; II орын – тарих, экономика және құқық факультеті; IIIорын – 

мәдениет және өнер факультеті; ұлдар арасында: Iорын – жаратылыстану – 
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география факультеті; II орын – физика – математика факультет; III орын -  

педагогика факультеті; (03.03.2021) 

Университеттің жастар ісі жөніндегі комитеті студенттік өзін-өзі 

басқару ұйымымен бірлесе отырып, «Nur Otan» партиясы жанынан құрылған 

«Jas Otan» жастар қанатының ұйымдастыруымен өткен спартакиадаға 

белсенді түрде қатысты. Шараның мақсаты – облыстың жастарын біріктіру, 

Асық ату, бес тас, тоғызқұмалақ, күрес, қол күрес, ләңгі, арқан тарту секілді 

ұлттық спорт түрлерін кеңінен насихаттау үшін белсене қатысуға мүмкіндік 

беру. Студенттер жоғары қызығушылықпен қатысты. Осындай кездесулер 

әрбір белсенді студенттің жеке қабілеттерін ашуға мүмкіндік береді. 

Студенттер бос уақыттарын тиімді өткізді. Университет командасы жүлделі  

I – орын иеленіп, дипломмен және ақшалай сыйақымен марапатталды. 

Команда мүшелері 100 000 теңгені БҚО – дағы ауыр дертке шалдыққан 

баланың еміне аударды. Студенттер: Н.Мухтар, Н.Кабикенов, 

А.Сарсенгалиев, Н.Гаинетденов, Т.Енсегенов, Е.Максотов, А.Утебаев, 

А.Адильгереев, А.Назарбаев, Е.Караманидов ҚР тәуелсіздігінің 30 

жылдығына орай қазақша күрестен ұйымдастырылған аймақтық спорттық 

сайысқа қатысты. Командаға дене тәрбиесінің теория және әдістеме 

кафедрасының аға оқытушысы А.Ш.Башенов жетекшілік етті. Студенттер 

мектеп кезінен аталған спорт түрімен айналысып, түрлі сайыстарға белсене 

түрде қатысып, көптеген жетістерге ие болған. Аталған сайысқа қатысу 

студенттер үшін тәжірибе  жинақтап, өз қабілеттерін көрсетіп, нәтижелерін 

жақсартуға үлкен мүмкіндік береді. Нәтижесінде қатысқан 7 команда 

арасынан 3-орын иеленді. (11-13.03.2021) 

Студент Сахипкереев Тлеген еркін күрестен Өскемен қаласында өткен 

ҚР чемпионатына қатысты. Университет белсенді және кәсіби түрде 

спортпен шұғылданатын студенттерді қолдайды. Олар өздері секілді 

жастарға үлгі деп есептейміз. Олар өздерінің еңбегімен университетіміз бен 

еліміздің танылуына үлкен пайдасын тигізеді. (01-03.03.2021) 

Студент Махамбетұлы Мұстафа спорттық бағдарлаудан Ақмола 

облысы Щучинск қаласында өткен ҚР чемпионатына қатысты. Орта, ұзақ 

қашықтықтағы жарыста және эстафетада Махамбетұлы Мұстафа жүлделі 3-

орын иеленді. Университет студенттірдің спорттық жағынан өзін -  өзі 

жетілдіруі үшін барлық жағдайды жасайды. Оқу жылы барысында 

студенттер әртүрлі спорттық сайыстарға белсене қатысып, шеберліктерін 

шыңдайды, табанды күрес нәтижесінде жоғары нәтижелерге қол жеткізеді. 

Күнделікті жаттығулар мен алдына мақсат қою студенттің жеңіске жетуіне 

мүмкіндік берді. (13-14.03.2021) 

Дене шынықтыру және спорт мамандығының 1-курс студенттері 

М.Утепов, М.Куантаев қазақша күрестен Орал қаласында өткен облыстық 

сайысқа қатысты. Студенттер үшін бұл ұзақ уақыт бойы жасалған 

жаттығулардан кейінгі нәтижеге жету жолында үлкен тәжірибе болып 

табылады. Университет ректораты қабілетті студенттерге өзге жерде болатын 

спорттық шараларға қатысуына қолдау көрсетеді. Табанды күрес 

нәтижесінде олар жүлделі 2-орынға ие болды. (13-14.03.2021) 
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2-курс студенті Байниязова Меруерт қол күресінен республикалық 

сайысқа қатысты. М.Байниязова аталған спорт түрімен мектеп кезінен 

шұғылданады. Күнделікті жүйелі түрде жасалған жұмыс өз нәтижесін берді. 

Жарыс Алматы қаласында өтті. Нәтижесінде жүлделі 1-орынға ие 

болды.(17.03.2021) 

Гельманов Мадияр, Балмуратов Руслан Шымкент қаласында өткен 

спорттық жарысқа қатысты. Университет дене шынықтыру және спорт 

мамандығында оқитын студенттердің спортпен кәсіби түрде шұғылданып, 

жеке тұлғалық қасиеттерін дамытуы үшін барлық жағдайды жасайды.  

(26.02-22.03.2021) 

Университетте Орал қаласының УГУСЭК маманы М.К.Кошенова мен 

бас маман К.Д.Ахметқалиевамен кездесу өтті. Студенттермен өткен сұхбат 

тақырыбы: «Туберкулез: алдын-алу шаралары». Кездесудің басты міндеті 

түсіндірме жұмысын жүргізу. Әрбір білім алушы вирустық инфекциялармен 

сырқаттанудың алдын алу мәселесі бойынша инфекционистердің 

қабылдайтын шаралары туралы білуі тиіс. Мамандар грипп, пневмония, 

туберкулёз, ковид секілді қауіпті жұқпалы аурулар жайлы толық айтты. 

Аурудың өту кезеңін көрнекі түрде көрсетті. Қатаң түрде орындалуы қажет 

алдын – алу шаралары жайлы кеңес берді. Студенттер мамандарға өз 

сұрақтарын қойып, оларға толық жауап берілді. Осындай кездесулер 

студенттер үшін аурудың алдын – алу шаралары бойынша уақытылы ақпарат 

алу қажет. 

 

3. Жастардың бастамаларын қолдау. 
 

Ғалымдар көшбасшы болу бір уақытта әрі қиын, әрі құрмет екенін 

анықтады. Қазіргі адам күрделі әлеуметтік қатынастарға қатысады. 

Әлеуметтік жоба университет студенттері үшін көшбасшылық қасиеттерін 

дамыту технологиясы болуы мүмкін деп санайды. 2005 жылдан бастап біз 

жастардың көшбасшылық қасиеттерін қалыптастыруға бағытталған 

студенттік өзін - өзі басқару әлеуметтік жобасын жүзеге асырудамыз. 

Студенттік өзін - өзі басқару - тұлғаны әлеуметтендірудің тиімді құралы, 

ұйымдастырушылық қабілеті мен қарым - қатынас дағдыларын дамыту тетігі, 

студенттік өзін-өзі басқару қызметі студенттердің әлеуетін өзін-өзі жүзеге 

асыруға және студенттік өмірдегі өзекті мәселелерді шешуге бағытталған. 

Екінші әлеуметтік жоба - еріктілер рөліндегі жұмыс, үшінші жоба – «Жасыл 

ел» және студенттік құрылыс жасағы. Біздің студенттер үшін қалалық, 

облыстық, республикалық деңгейдегі жастар форумдары да аса маңызды. 

Олардың мақсаты азаматтық қоғам институттарын дамыту, студенттердің 

бойында мансап үшін қажетті азаматтық ұстаным мен әлеуметтік 

құзыреттілікті қалыптастыру. Тәрбиелік іс-шаралар студенттерге жеке өсуге, 

жаңа әлеуметтік рөлдерді игеруге мүмкіндік береді. Университет студенттері 

ЖҚБ, Кеңестерде лайықты түрде ұсынылған. Есепті жылы студенттер 

еліміздің электоралдық кезеңіне, «Таза сайлау үшін!». Мұның бәрі 

азаматтықты қалыптастыруда маңызды рөл атқарады. Студенттермен 
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өткізілетін барлық іс-шаралар коммуникативтік дағдыларды, шешім 

қабылдау іскерлігін дамытуға, ұйымдастырушылық қабілеттерді, қызметті 

тиімді жоспарлау дағдыларын дамытуға, стратегиялық ойлауды 

қалыптастыруға бағытталған. 

Тәрбие бөлімі «Бірінші курс студенттері апталығына» белсене қатысты 

1 - курс студенттеріне академиялық саясатты, қашықтықтан оқыту 

принциптерін және механизмін, кредиттік технология негіздері, іс-шаралар –

байқаулар, олимпиадалар, кездесулер, дөңгелек үстелді қашықтық 

форматында өткізу түсіндірілді. Карантин кезіндегі студенттердің тәртібіне 

назар аударылды. Жалпы, 1 - курс студенттерімен жүргізілетін жұмыс 

оларды университет қауымдастығының жұмысына тез тартуға мүмкіндік 

береді. Аталған іс-шара бірінші курстың студенттеріне пайдалы, өйткені оқу 

– ғылым - білім беру бөлімдерінің басшылары бәсекеге қабілетті тұлғаны 

қалыптастыруға ықпал ететін сапалы білім алудағы университеттің саясатын 

түсіндірді. (08.26-03.09.2020) 

Аға оқытушы, магистр Ж.Г.Мусина әдеби композицияны дамыту 

бойынша онлайн - тренинг өткізді. Тұтастай алғанда, тренинг студенттер 

үшін өте маңызды болды, өйткені олар сабақтарынан бос уақыттарында 

әлемді қабылдаудан өз эмоцияларын поэтикалық жолдармен көрсете алады, 

бұл олардың шығармашылық мүмкіндіктерін іске асыруға, ақындық 

талантын ашуға мүмкіндік береді. Бұл семинар ауызша халық 

шығармашылығы - айтыспен айналыса бастағандар үшін жақсы ынталандыру 

болып табылады. Табысқа жету үшін өлең жазуға көмектесетін ережелерді 

білу керек. Тренингке әр түрлі курстардың 70-тен астам студенттер қатысты, 

олар өздерінің шығармашылықтарымен бөлісті: өлеңдер оқыды, өлең шығару 

дағдыларын жетілдіру бойынша ұсыныстар алды, тез арада өлең құрастыру 

бойынша тапсырмаларды орындады, өлең жолдарын қосу түрлерін ажырата 

білді, оқытушыға сұрақтар қойды, өз еңбек жолын 2020 жылы Жаңақала орта 

мектебінде бастаған университет түлегі А.Бақиевтің өзі шығарған өлеңдерін 

тыңдады. Шараға сарапшы ретінде орыс филологиясы кафедрасының 

меңгерушісі, PhD А.А.Акбулатов, қазақ филологиясы кафедрасының 

меңгерушісі, PhD И.С.Султангалиева қатысты. (09.16.2020) 

Университет студенттері БҚО бойынша мемлекеттік қызмет агенттігі 

ұйымдастырған «Жаңа талап» мектебіне қатысуға өтініш білдірді БҚО 

мемлекеттік қызмет агенттігі көптеген жылдар бойы болашақ 

көшбасшыларды даярлау мақсатында университетпен ынтымақтастықта 

жұмыс жасап келеді. Жыл сайын жастар «Жаңа талап» мектебінде білім 

алады. Ерекшелігі - студент жастарды тәрбиелеу. А.Елеусинова, Р.Ахонова, 

Е.Сабыржан, А.Кенжегереева, Г.Ниязова, Р.Жасталапов, А.Оралбаева, 

Б.Қожағұлова, Д.Зинолла, Г.Зубченко. Аталған жұмыс формасы 

студенттердің қосымша білім алуына, болашақта басшылық және 

менеджмент мамандығында жұмыс істеу үшін қосымша білім мен 

дағдыларды қалыптастыруға мүмкіндік береді. (21.09.2020). 

Қала күні аясында студент А.Мусагалиев еріктілер жұмысына қосқан 

зор үлесі үшін Орал қаласының әкімі А.Шыныбековтің Құрмет 
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грамотасымен марапатталды. Орал қаласының күні аясында қала әкімі үздік 

еріктілерді марапаттады. «Жылдың үздік еріктісі» номинациясы бойынша 

дипломмен педагогика факультетінің үшінші курс студенті А.Мусагалиев 

марапатталды. Пандемия кезінде еріктілердің жұмысы жандана түсті. 

Университетте 300-ден астам студент волонтерлік қызметпен айналысады, 

оның ішінде 20 студент жазда белсенді түрде ерікті ретінде жұмыс істеді, 

тыл, еңбек ардагерлеріне көмек көрсетті. Карантин жас еріктілерді мықты 

және батыл еткендігін, олар қаланың әлеуметтік өміріне, оның тыныштығы 

мен біздің бірге екендігімізге деген сенімділікке үлкен үлес қосқандығын 

айта кеткен жөн. (23.09.2020). 

Студент Арсен Мусагалиев «JAS CONGRESS UNIVERSITY» 

корпоративті университетінің 4-ші ағымында жаңа көшбасшылық және 

стратегиялық құзыреттіліктерді игеру үшін біліктілігін арттырды. Бұл 

біліктілікті арттыру студенттерге жастар арасындағы жұмыс туралы 

білімдерін кеңейтуге мүмкіндік береді. Қазақстан Республикасы Жастар 

Конгресі спикерлері өткізген дәрістер, практикалық жаттығулар студент 

жастар арасында белсенділердің жеке тұлғалық қасиеттерін дамытуы үшін 

бастапқы нүкте болды. (23.09.2020) 

Университеттің «Студенттік қатарға қабылдау» рәсімін жалпы тойлау 

қарсаңында университет факультеттері студенттермен бірге ЖОО-ның 

дәстүрлерімен таныстырған мерекелік іс-шара өткізілді. Іс-шара онлайн 

форматта өтті. Ұйымдастырушылар студенттердің университеттің күшін, 

оның жас маман қалыптастырудағы мүмкіндіктерін сезінуі үшін қолдарынан 

келгенін жасауға тырысты. Факультет басшылары, кафедра жетекшілері 

факультеттің тарихы, оның бағыттары туралы айтып берді және болашақ 

маманның жеке тұлға болып қалыптасуындағы орасан зор жұмыстарға назар 

аударды. Бірінші курс студенттері концерттік бағдарламаны дайындаған 

факультет құрамымен танысты. Жоғары курс студенттері өздерінің 

студенттік жылдарындағы тәжірибелерімен бөлісті, оларға биікте болуды, 

М.Өтемісов атындағы БҚУ-дың лайықты мүшесі болуды тіледі. (19 -  

22.10.2020). 

Студент А.Айсабаева, ғылыми жетекші Г.И.Есбергенова Е.Бөкетов 

атындағы ҚарМУ-дың Абай ақынның 175 жылдығына арнап өткізген онлайн-

халықаралық байқауына қатысты. «Ұлы Абай Құнанбаевтың қара сөздерін 

шет тілдеріне аудару» номинациясы бойынша А.Айсабаева үшінші дәрежелі 

дипломмен марапатталды. (08-15.10.) 

Студент жастардың көшбасшыларына арналған «Nur Otan» партиясы 

жанындағы «Jas Otan» жастар қанатының облыстық филиалы облыстық 

пікірсайыс турнирін өткізді. Мақсаты – шешендік өнерді үйренетін жаңа 

буынды тәжірибелі пікірсайысшылар қатарына қосу. Әдеби тілдің 

нормаларын сақтай отырып, дұрыс сөйлей білу, логикалық ойлау, тақырып 

бойынша өз ойын дәлелді түрде жеткізу, сондай-ақ дауды жеңе білу, осының 

бәріне аталған пікірсайыс турнирінде назар аударылады. Тренингке 

кафедраның аға оқытушысы, магистр М.Қ.Сүлейменов және М.Өтемісов 
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атындағы БҚУ-дың танымал белсенді, үздік пікірсайысшысы, 4 курс студенті 

Е.Жалмұхан шақырылды. 

1 курс студенті Булганбаев Кенесары қалалық «Текті сөздің түресі» 

байқауына қатысты. Университет студенттерінің сондай беделді шараға 

қатысуы білім алушылардың дәстүрлі-орындаушылық өнерге деген 

сүйіспеншілігін оятады. Термені орындау үлкен көлемдегі мәтінді түсінуді 

қажет етеді, өйткені оны көрерменге жеткізу өте маңызды. Студенттерге өз 

тарихын жақсы білуге, сонымен қатар шешендік шеберлікті дамытуға, бай 

ауызша халық шығармашылығын ұрпаққа жеткізуге мүмкіндік беретін 

өнердің бұл түрі университетте қайта пайда бола бастағаны қуантады. 

Өнердің дәл осы түрі – терменің тәрбиелік мәні зор, өйткені мәтін 

тыңдаушыға жаңа ұрпаққа тәжірибе беруді күте отырып бағытталады, олар 

мынадай тақырыптарды ашады: адамгершілік, әдептілік, жауапкершілік, 

туған жерге деген сүйіспеншілік . Қазылар алқасы К.Булганбаевқа жүлделі    

1 - орын берді (23.10.2020). 

Университет студенттері «Болашаққа жол әрқайсысынан басталады: 

Тәуелсіздік дәуірі» атты онлайн вебинарға қатысты. Лекция бағдарламасы: 

Төртінші өнеркәсіптік революция; Рухани жағыру - болашаққа бастар жол; 

Ұлы даланың жеті қыры. Оқыту процесінде белсенді студенттер тренингтен 

өтіп, жаттығулар мен тапсырмаларды орындады, командалық ойынға 

қатысып және жоба қорғады. Дәрістерді тарих ғылымдарының кандидаты, 

жетекші зерттеуші С.Қ.Бердағұлова, PhD докторы, жетекші ғылыми 

қызметкер А.Д.Әзербаев жүргізді. Тәжірибелік жаттығуларды жетекші 

ғылыми қызметкер А.К.Хамитова, аға сарапшы К.А.Умбетова, п.ғ.к, 

қызм.жектекшісі К.С.Исинова өткізді. Университет студенттерінің бұл 

дайындығы студенттерге жастармен жұмыс істеудің әдістері мен тәсілдерін 

кеңейтуге, жастар ортасында жұмыс істеу үшін менеджерлік дағдыларды 

қалыптастыруға және саяси сауаттылықты арттыруға мүмкіндік береді (28-

29.10.2020). 

Студент А.Ахметов Қ.Мырзалидің 85 жылдығына арналған облыстық 

айтысқа қатысты. Университет студенттері облыстық және қалалық деңгейде 

өткізілетін іс-шараларға белсенді қатысады. Ақын, мемлекеттік сыйлықтың 

лауреаты Қ.Мырзалидің 85 жылдығына арналған «Қазақтың Қадыры» 

айтысына 10-нан астам танымал айтыскерлер қатысты. Олар әйгілі ақын 

шығармашылығының қуатын, әсемдігін, шексіз даланың Отанына деген 

сүйіспеншілігін, қазақ халқының өмірлік ұстанымдарын, олардың 

тәуелсіздікке жету жолындағы барлық қиындықтарды жеңудегі 

батылдықтарын, ерліктерін бейнелеу қабілетін жырлады. Әділқазылар 

алқасының бағалауы бойынша А.Ахметов жүлделі III – орынға ие болды. Ол 

өлең жолдарын туған жерге арнаған әйгілі ақынның шығармашылық жолын 

жырлады. (26.09.2020) 

Декан орынбасары Г.И.Есбергенова, Е.Ж.Тілеуханова студенттер 

арасында «Тіл - өлшеусіз қазына, өрісі кең әлем» байқауын өткізді. Шараға 

филология факультетінің студенттері белсене қатысты. Бағдарламаға білім 

алушыларды қызықтыратын әр түрлі тапсырмалар енгізілді. Мұндай іс-
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шаралар алынған білімді тереңдетеді, оқытушыларға қарым - қатынас үшін 

бейресми орта құруға жол ашады, осылайша студенттердің бос уақытын 

дұрыс ұйымдастыруға мүмкіндік береді. (25.09.2020) 

Тарих, экономика және құқық факультеті «Ер қанаты - ат» 

тақырыбында эссе байқауын өткізді. Байқаудың мақсаты - ұлттық 

құндылықтарды жаңғырту, жастардың ат спортына деген қызығушылығын 

ояту. Байқауға қатысушылар: 1 - 4 курс студенттері. Эссе жаза білу - бұл 

үлкен еңбек. Эссе тақырыбы қызықты, аталған тақырып ізденіп, материалдар 

оқуды қажет етеді. Конкурс 21 - қыркүйекте жарияланды және бір аптаға 

созылды, бұл эссе жазуға қызығушылық танытқан барлық студенттердің 

қатысуына мүмкіндік берді. Қазылар алқасы студенттердің жұмысын мұқият 

қарап, нәтижелерін жариялады. Усманова А. (31 тобы) - 1 орын; 

Б.Мейірбекқызы (21 тобы) - ІІ орын; М.Джайлығалиева (11 тобы) - ІІ орын; 

Ительгиева.М (21 тобы), Липнау.К (12 тобы) - ІІІ орын. З.Максимов (21 

тобы); А.Болатова (21 тобы); Н.Мартасова (13 тобы), Б.Тапсигулова (11 

тобы); Г.Ораш (11 тобы); Д.Нугманова Алғыс хаттармен марапатталды. 

Қазылар алқасының үздік деп тапқан шығармалары университеттің «Өркен» 

газетінде жариялауға ұсынылды. (21-29.09.2020) 

Қазақстан Республикасының Еріктілер Лигасы университетке 2020 

жылы еріктілер жылының соңында сыйақы беру үшін 3 еріктіні қосу туралы 

ұсыныс жасады. Келесі студенттер ұсынылды: Мусагалиев Арсен (3 курс), 

Хадеш Ажар (3 курс), Арыстан Өмірбек (3 курс) (08.10.2020). 

Педагогика факультетінің деканаты студенттермен облыс 

орталығындағы тарихи орындарға онлайн - экскурсия өткізді. Ежелгі Орал 

қаласы өзінің тарихи өткенімен көз тартады. Бұл экскурсия студенттердің 

қызығушылықтарын кеңейтуге бағытталған. БҚУ-да білім алатын студенттер 

әр аймақтан келген - Атырау, Ақтөбе, Ақтау, Тараз, Қызылорда, Түркістан. 

БҚО студенттері де өз аймағының тарихына үлкен қызығушылық танытады. 

Студенттердің рухани өсуі жеке тұлғалық қасиеттерін қалыптастыру 

процесіндегі жетекші бағыттардың бірі болып табылады. «Жүз рет 

естігеннен гөрі, бір рет көрген жақсы» деген мақалға сәйкес студенттер 

М.Өтемісұлы атындағы БҚУ мұражайын, М.Маметова атындағы облыстық 

тарихи - өлкетану мұражайын, «Рухани жаңғыру» мұражайын онлайн-

форматта көруге мүмкіндік алады. Экскурсия аяқталғаннан кейін 

ұйымдастырушылар студенттердің көргендерін қорытындылайтын іс - шара 

өткізді (13.10.2020). 

Студенттер Е.Жалмукан (4 курс), А.Муратов, А.Лукпанов (4 курс) 

Шымкент қаласында өткен «NurOtan» кубогы үшін өткізілген XVIII 

республикалық пікірсайыс турниріне қатысты. Студенттердің университетке 

арналған турнирге қатысуы жақсы нәтиже болып табылады. Е.Жалмұқан, 

А.Муратов, А.Лұқпанов тек облыстық деңгейде ғана емес, сонымен қатар 

республикалық деңгейде де белсенді пікірсайысшылар болып табылады (13 -

18.10.2020) . 
Тарих, экономика және құқық факультетінің деканаты «Ұлы халықтың 

- Ұлы Абайы» атты әдеби - танымдық кеш өткізді. Байқауға 1-3 - курс 
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студенттері қатысты. Абай шығармашылығына арналған зияткерлік турнирді 

студент Смағұл Мағжан жүргізді. Студенттер қойылған сұрақтарға белсенді 

жауап берді. Шараның мақсаты: А.Құнанбаевтың шығармашылық мұрасын, 

оның тәрбиелік сөздерін зерделеу, сондай-ақ Абай шығармалары арқылы 

жоғары адамгершілік қасиеттері бар мамандарды тәрбиелеу. Әділқазылар 

құрамында З.Ж.Талғатова, А.Ж.Акмалиева болды, конкурсты деканның 

орынбасары Н.Н.Майманова өткізді (14.10.2020). 

Университет студенттері «Абай әлемі» жалпыұлттық фестиваліне 

қатысты. Бұл іс-шараның бастамашысы - Абай атындағы Қазақ ұлттық 

педагогика университеті. Мақсаты: студент жастарға Абайдың 

шығармаларының идеологиясын тарату, туған жеріне, халқына деген терең 

патриоттық сезімдерін қалыптастыру, дарынды жастарға қолдау көрсету, 

жоғары рухани-адамгершілік қасиеттерге тәрбиелеу. Фестиваль 

бағдарламасында: Абайдың өлеңі, тәрбиелік сөздері, Абай әндері, Абайдың 

әлем тілдеріндегі шығармалары; Абайдың бейнелеу өнеріндегі 

шығармалары; Бірінші кезең университетте өтті, ең үздік студенттер онлайн 

режимінде таңдалып, республикалық «Абай әлемі» фестиваліне қатысуға 

жолдама алды. «Абайдың әндері» номинациясы бойынша - 10 студент; 

«Абайдың өлеңдері» номинациясы бойынша – 12 студент; «Абайдың қара 

сөздері» номинациясы бойынша – 4 студент; «Абай әлем тілдерінде» 

номинациясы бойынша – 6 студент; Университетішілік турдың соңында 

ерекше көзге түскен студенттер дипломдармен және алғыс хаттармен 

марапатталды. (29-30.10.2020) 

Еріктілер жылына орай, педагогика факультетінде «Ерікті болу - ерлік» 

атты кездесу ұйымдастырылды. Факультет студенттері жастар ісі жөніндегі 

комитет аға консультанты Ж.Е.Ешимовамен, 3 – курс студенті, белсенді, 

еріктілер ісіне қосқан орасан зор үлесі үшін Құрмет грамотасының иегері 

атанған Мусагалиев Арсенмен кездесті (30.10.2020). 

Жастар ісі жөніндегі комитеттің жетекшісі А.О.Қонысбаев instagram-

дағы makhambet.zhastary әлеуметтік желісінде тікелей эфирін өткізді. 

Мақсаты: университетте қашықтықтан оқыту кезеңінде білім беру, ғылыми 

және тәрбие беру қызметі туралы уақытылы ақпарат беру. Оқу үдерісін 

ұйымдастыруға қатысты 50-ден астам сұрақ қойылды. Барлық сұрақтарға 

нақты, толық жауаптар берілді. Мұндай тікелей эфирлер студенттерге өз 

университетімен тығыз байланыста болуға, университет өмірінің барлық 

аспектілері туралы уақтылы хабардар болуға мүмкіндік береді.  (30.10.2020) 

«Ақиқат пікірсайыс орталығы» ЖҚБ 6 факультеттің студенттерімен 

бірқатар кездесулер өткізді. Мақсаты - университеттің пікірсайыс қозғалысы 

туралы айту, алдымен факультет студенттері, кейіннен университет 

студенттері арасынан команда құру. Семинар тренинг кезінде 

пікірсайысшылар Е.Жалмұқан және басқалар әдіс-тәсілдерін көрсетіп, ойын 

форматымен таныстырды. «Ақиқат» жастар қоғамдық бірлестігінің 

жетекшісі М.Қ.Сүлейменов бірлестіктің тарихы, жетістіктері, оқу 

семинарлардың түпкі мақсаты туралы айтып берді. Жалпы бұл студенттердің 

бос уақыттарын тиімді өткізу, ойын жүйелі жеткізу, жауаптарын дәлелдеу 
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және талқылауға қатыстыруға бағытталатын өте үлкен жұмыс. (02-

05.11.2020) 

«Жастар Керуені» ЖҚБ онлайн режимінде университет жастарымен 

кездесу өткізді. Мақсаты: жастар саясаты мәселелерін шешу бойынша 

жарияланған бағдарламаларды ашып көрсету. Бұл іс-шара жастарға 

университет қабырғасында жүріп, мемлекет бастамасымен жүзеге 

асырылатын түрлі бағдарламаларға, жобаларға қатысу арқылы қажетті 

дағдыны анықтауға, сол арқылы университетті бітіргеннен кейін болашақ 

өзіндік қызмет жолына қажетті дағдыларды анықтап алуға мүмкіндік береді. 

Студенттер спикерлерге сұрақтар қойып, толық жауап алды. Облыстық 

ресурстық орталықтың өкілдері, Тұрғын үй құрылыс банкінің менеджері, Дін 

істері басқармасының бас теологы қатысып, сөз сөйледі. (04.11.2020) 

«Қазақстан студенттерінің альянсы» - студент жастардың құқықтық 

әлеуметтік - экономикалық мәселелерін шешуге ықпал ететін, тәуелсіз 

Қазақстанның қалыптасуы мен дамуына белсенді қатысатын республикалық 

студенттік ұйым. 2020 жылы «Азаматтық бастамаларды қолдау орталығы 

қолдауымен жастардың өзін-өзі басқару органы жүйесінің дамуы» атты жоба 

жүзеге асырылды. Нұр - Сұлтанда 6-7 қараша аралығында жастар ісі 

жөніндегі комитеттердің II отырысы, ҚСА-ның 17-ші отырысы өтеді. Бұл іс-

шарада «Жастардың үздік өзін-өзі басқару ұйымы» байқауының лауреаттары, 

онлайн-конкурстардың, дебаттық ойындардың жеңімпаздары, «Қазақстанның 

алтын жастары» сыйлығының иегерлері марапатталады. Университеттің 

белсенділері ZOOM платформасы арқылы қатысады. 

Университетте 2006 жылдан бастап студенттердің өзін-өзі басқаруы 

ұйымы дамып келеді. Студенттік белсенділер үшін бұл болашақ көшбасшыға 

қажетті қасиеттерді дамытуға арналған жақсы диалог алаңы. Форумға 

студенттік ректор Жандос Мендешұлы және 10 студент қатысты. ( 06-

07.11.2020) 

Студенттер Е.Жалмұқан – 4-курс, А.Нұрлан – 1-курс ҚР АСК-ның 15 

жылдығына арналған XVII Республикалық форумға қатысты. Е.Жалмұқан 

мен А.Нұрлан ұлы ойшыл Әл-Фарабидің 1150 жылдығына орай 

ұйымдастырылған республикалық дебат турнирінде жүлделі III-орын 

иеленді. Дебаттық қозғалысқа қосқан үлесі үшін Е.Жалмұқан, А.Нұрлан  

Нұр-Сұлтандағы республикалық форумға қатысуға шақырылды. (06-07.11. 

2020) 

Оқытушы - куратор К.Е.Бисенова «Қызықты көңіл – студенттік өмір» 

тақырыбында кураторлық сағат өткізді. Мақсаты: мереке туралы әңгімелеу, 

студенттік өмірден алынған сәттерге тоқталу, студенттік жылдар пайдалы 

болу үшін жақсы кеңестер беру, қоғамдық өмір мен оқуды бірге алып жүру , 

спорттық, университеттік мәдени шараларға белсенді қатысу қажеттігі 

жайлы кеңес беру. Студенттер сұрақтар қойып, жауаптарын алды. Кеш 

студенттік өмірді бастаған студенттер үшін пайдалы болды. (17.11.2020) 

Оқытушы - куратор Р.Ж.Сисенбаев «Қызықты көңіл, студенттік өмір» 

атты кураторлық сағат өткізді. Кездесу онлайн форматында өтті. Бірінші курс 

студенттері университет түлектері Г.Удаева, А.Бакиева және тағы 
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басқалармен кездесіп, түлектер өз тәжірибелерімен бөлісті, білім алушыларға 

өз кеңестерін айтты. Бірінші курс студенттері өз кезегінде оларға сұрақ 

қойып, арнау орындады, мәнерлеп оқыды. Ф.ғ.к, қауымдастырылған 

профессор Р.Б.Султангалиева, кафедра меңгерушісі А.А.Ақболатов, 

Р.Ж.Сисенбаева өз тілектерін білдіріп, сөз сөйледі (17.11.2020). 

Оқытушы - куратор Ш.М.Алтыбаева «Қаржы күніне арналған іскерлік 

ойын» кураторлық сағатын өткізді. Мақсаты: білімді тереңдету, мамандықты 

игерудің практикалық дағдыларын қалыптастыру. Студенттер үлкен 

қызығушылықпен қатысты, жақсы тәжірибе жинады және мәселелерді дұрыс 

шешуге үйренді. (18.11.2020) 

Педагогика факультеті деканының орынбасары Ж.Т.Тапаева 

студенттермен бірқатар іс-шаралар өткізді: бірнеше кезеңнен тұратын 

«Эрудит» интеллектуалды ойыны. Мақсаты - олардың ой-өрістерін кеңейту, 

білім беру, өз бетімен білімді меңгеру бағытында жұмыс жасау және оны 

қолдана білу дағдыларын қалыптастыру. Ұйымдастырушылар таңдаған 

тақырыптар олардың жасына сәйкес келеді және алынған білім олардың 

алған дағдыларын нығайтады. (20.11.2020) 

Магистр, оқытушы М.Қ.Сүлейменов «Дебаттық қозғалыстың мәні мен 

рөлі - мақсатқа қалай дұрыс жетуге болатындығы туралы» шеберлік сағатын 

өткізді. Дебат - қазіргі кезде студенттер арасында белсенді қолданылып 

жүрген бағыттардың бірі. М.Қ.Сүлейменов 10 жылдан астам уақыттан бері әр 

түрлі факультеттердің студенттерін қамтитын «Ақиқат» пікірсайыс орталығы 

ЖҚБ-ны басқарады. Студенттердің дебат турнирлеріне қатысуы нақты 

дәлелдерді қолдана отырып, ойын жүйелі түрде жеткізе алатын кадр 

дайындауға мүмкіндік береді. Бұл жұмыс мамандық бойынша оқитын 

жастармен жұмыс әдістерін табуға бағытталған. Университет студенттер 

арасында білім беру қызметін ұйымдастыруды жақсарту үшін барлық 

шараларды қолданады. (20.11 .2020) 

Студенттер: А.Хадеш, А.Мұсағалиев, Ө.Арыстан, жастар ісі жөніндегі 

комитет кеңесшісі Ж.Е.Ешимова волонтерлер жылы білім беру мекемесінде 

қалалық деңгейде ауқымды жұмыс жасады. Онлайн - концерттер, 

интеллектуалды ойындар өткізді, университет еріктілерінің жұмысын келесі 

бағыттар бойынша ұйымдастырды: репетиторлық көмек, мектеп 

оқушыларына кеңес беру, ардагерлерге азық-түлік, дәрі - дәрмек, 

медициналық құралдарды жеткізуде көмек көрсету. Еріктілер 

ұйымдастырған үлкен жұмысы үшін «Білім және ғылым министрлігі» АҚ 

«Қаржы орталығы» А.Хадеш, А.Мұсағалиев, Ж.Е.Ешимованы Алғыс хатпен 

марапаттады. Бұл тәуелсіз елдің өркендеуі жолындағы ерен еңбектің 

танылуы. (10.10.2020) 

Университет студенттері «Men Zhastarga Senemin» VIII Республикалық 

патриоттық форумына белсене қатысты. Бұл форум студент жастардың 

талантымен танылатын орталықтардың біріне айналды. Университет жыл 

сайын студенттерді форумның барлық номинацияларына қатысуға жібереді. 

Университет студенттері «поэзия» номинациясында екінші рет лауреат, әл-

Фараби атындағы ҚазҰУ-де оқуға грант иегерлері болып табылады. 
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Педагогика факультетінің 2 - курс студенті А.Серікбай - «поэзия» 

номинациясы бойынша жүлделі 2 - орынға ие болды. (23.11.2020) 

М.Өтемісов атындағы БҚУдың Жастар ісі жөніндегі комитет жетекшісі 

А.О.Қонысбаев, студенттік өзін-өзі басқару ұйымының мүшелері, студенттік 

ректор Ж.Мендешұлы студенттердің өзін-өзі басқарудың «Студенттік өзін-

өзі басқару, университеттің жастар ұйымдары: мәселелері мен болашағы » 

атты  I – форумның жұмысына қатысты. Ұйымдастырушы – Е.Букетов 

атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті. Мақсаты - пікір алмасу, 

елдің жоғары оқу орындары арасында тәжірибе алмасу. Студент жастармен 

жұмыс бойынша ұсыныстар қабылдау. (04.12.2020) 

«Ақиқат» пікірсайыс орталығы педагогика факультетімен бірлесіп 

«Педфак кубогі» дебат турнирін өткізді. Мақсаты: студенттерді дұрыс сөйлеу 

мәдениетін дамыта білуге үйрету.Пікірталас кезінде өзекті мәселелер 

бойынша өз ойларын айта білуге үйрету.Студенттер бұл іс-шараға үлкен 

қызығушылықпен қатысады, тәжірибе көрсеткендей, дебат клубының 

түлектері 100% жұмысқа орналасады, ең бастысы - жақсы қарым-қатынас 

жасай білу. Қатысқандар: К.Галимова, А.Сагидуллина, Е.Амангелді, 

Д.Гиниятова, Н.Арман, А.Хамидуллина, А.Қабдешева.Турнирге 12 фракция, 

24 спикер қатысты. 1 орын – Н.Арман және А.Хамидуллина; Үздік спикер - 

А.Қабдешева. (05-07.12.2020) 

Қазақтың ақыны А.Құнанбаевтың 175 жылдығын тойлау аясында Абай 

атындағы ҚазҰПУ-де «Абай әлемі» жалпыұлттық байқауы өтті. «Вокал» 

номинациясы бойынша «Вокал өнері» мамандығының 1 - курс студенті 

Үмітжан Кеңесова 2 – орын жүлдегері атанды. Біз бұл көптеген жылдар бойы 

дайындалған үлкен жетістік деп санаймыз, университет қабырғасында 

Ү.Кеңесова аталған өнер түрімен кәсіби түрде айналысады және өз қызмет 

жолында жоғары нәтижелерге қол жеткізеді. (05.12.2020) 

Жаратылыстану - география факультетінің 3 - курс студенті Сабитова 

Амина «Ұстаз тілегі» республикалық орталығы ұйымдастырған зияткерлік 

пәндік олимпиадаға қатысты. Биологиядан алған білімін өте жақсы деңгейде 

көрсеткені үшін А.Сабитова II дәрежелі дипломмен марапатталды. (10.11-

10.12.2020) 

Филология факультетінің студенттік деканы, 3 - курс студенті 

Берікқали Сауат Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрі 

жанындағы Студенттер мәселелері жөніндегі кеңестің құрамына кірді. 

Ұйымның мақсаты - студенттердің өкілеттіктерін кеңейту, болашақта 

студенттердің өзін-өзі басқаруды дамытатын, жеке тұлғаны дамыту 

процесіне белсенді қатысатын жас көшбасшыларды тәрбиелеу. (10.12.2020) 

Жыл сайын облыста өз қызметінде жетістікке жеткен үздік 

белсенділерге номинациялар бойынша қорытынды сыйлық беріледі. 

Университет студенттері байқауға белсенді қатысады және номинацияларды 

жеңіп алады. Бұл шараны БҚО жастар ісі жөніндегі басқармасы 

ұйымдастырады. Педагогика факультетінің 3 - курс студенті А.Мұсағалиев, 

мәдениет және өнер факультетінің 4 - курс студенті С.Мұқашев «Ең жақсы 

волонтерлік жұмыс үшін», студенттік ректор, физика - математика 
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факультетінің 4 - курс студенті Жандос Мендешұлы «Таза Әлем» 

номинациясы бойынша марапатталды (12.12.2020). 

1 - курс студенті А.Ахметов Қазақстан Республикасының тәуелсіздігіне 

арналған «Тәуелсіздікке Тарту» атты облыстық іс-шараға қатысты. Осы 

шараға Р.Отепов, С.Сағыныш, А.Нұрым, А.Наурызғали сияқты шығармашыл 

жастар арасынан танымал ақындар қатысты. Осы ақындар арасында 1 курс 

студенті Әділ Ахметов өзінің салмақты сөзін айтты. Оның сөзіндегі 

шынайылығы, жарқыраған импровизациялары қазылар алқасының оны өз 

замандастарының арасында ең үздігі деп тануға мүмкіндік берді. Ол бас 

жүлденің иегері атанды және облыстық айтыста 1 - орынмен марапатталды. 

(15.12.2020) 

Дизайн мамандығының 1 - курс студенті Камиева Асель «Мирас» 

университеті ұйымдастырған «Студенттік ғылым - 2020» халықаралық 

студенттік конференциясына қатысты. А.Камиеваға белсенді қатысқаны үшін 

сертификат табысталды. Ғылыми жұмыстың жетекшісі, оқытушы - 

Есейгалиева А.Ж. (20.12. 2020) 

Университетте «Jas Otan» жастар қанатының жетекшісі Н. 

Жолдасқалиевамен онлайн кездесу өткізілді. Тақырыбы: «Жас саясаткерлер» 

мектебіне оқуға ниет білдірген студенттермен кездесу. Бұл бағдарлама 

жастар үшін қажет, өйткені олар сауатты саясаткер болуды үйренеді. Мектеп 

бағдарламасы жастар саясатын іске асыруды ескере отырып құрылған және 

әрбір жас адам жеке өсу бойынша жақсы дағдыларды ала алады. (02-

08.02.2021) 

1 - курс студенті (музыкалық білім) Шапағат Сәкенұлы  жергілікті 

«Aqjaiq» телеарнасының «Күншуақ» бағдарламасына қатысты. Бағдарлама өз 

қызметін көзі нашар көретін оқырмандарға арнаған кітапхананың жұмысына 

арналды. Университет студентінің бұл іс-шараға қатысуы ол үшін өте 

маңызды, өйткені ол қазіргі заманғы кітапхананы қажет ететін 

оқырмандардың бірі болып табылады және оған барлығымен қатар сапалы 

білім алуға және болашақта қоғамға пайдалы болуға көмектесетін осындай 

заманауи кітапхана қажет. (03.02.2021) 

3 - курс студенті Смағұлова Г.К. «Тәуелсіздігім туыммен тұғырлы, 

Елтаңбамен еңселі» республикалық байқауына қатысты. Г.К. Смағұлова 

«Рухани жаңғыру» бағдарламасын жүзеге асырудағы белсенді азаматтық 

ұстанымы үшін ІІ - дәрежелі дипломмен марапатталды. Байқауды «Білім 

өркениеті» инновациялық ғылыми-зерттеу орталығы өткізді.(05.02.2021) 

Студенттер А.Жұмартова, А.Ерешова, Ж.Қабекен, А.Тимурқызы, 

М.Марксова Тольятти қаласында өткен «Business holiday» ХІІ Халықаралық 

инновациялық бизнес-жобалар байқауына қатысты. «Желілік университет» 

номинациясында жеңіске жеткені үшін команда І - дәрежелі дипломмен 

марапатталды. (03.12.2021) 

Студент М.Қалиева Нижний Новгородта өткен «Экологиялық 

мәселелер және оларды шешу жолдары» атты студенттік ғылыми-зерттеу 

мақаласының халықаралық байқауына қатысты. «Заманауи экологиялық 
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мәселелер және оларды шешу» номинациясы бойынша ІІ - орын алды. 

Жетекшісі: аға оқытушы Амен А.Ж. (25.01.2021) 

Студенттер: Г.Адешова, М.Қалиева, Е.Жвыкова «География және 

географиялық білім берудің өзекті мәселелері» атты студенттік ғылыми-

зерттеу жұмыстарының Бүкілресейлік ашық байқауына қатысты. «Батыс 

Қазақстанда туризмді дамыту мүмкіндіктері" жобасын орындағаны үшін 

олар І - дәрежелі дипломға ие болды. Жетекшісі: аға оқытушы Амен А. Ж. 

(25.01.2021) 
Студенттер Е.Жалмұқан, А.Нұрлан онлайн режимінде пікірсайыс 

турнирінің ойындарын бағалау үшін қазылар алқасының мүшелері ретінде 

жалпы білім беретін мектеп оқушылары арасында дистациялық форматта 

«Ұшқыр ой алаңы» атты оқушылардың республикалық пікірсайыс турниріне 

шақырылды. Бұл жобаны Алғыс айту күніне арналған «Ризашылық-

мейірімділік бұлағы» жалпыұлттық мәдени-білім беру жобасы шеңберінде 

ҚР БҒМ Республикалық қосымша білім беру оқу-әдістемелік орталығы 

өткізеді. (23-28.02.2021) 

4 - курс студенті Е.Жалмұқан, 3 - курс студенті А.Зейнуллин «Алаш» 

партиясының жетекшісі Ә.Бөкейхановтың 155 жылдығына арналған 

республикалық пікірсайыс турниріне қатысты. Мақсаты: өз тарихын білетін, 

ғасырлар бойы қалыптасқан мәдениетті, дәстүрді бағалайтын, мәдени 

адамның ең жақсы жақтарын қабылдайтын, тыңдай және ести алатын 

патриоттық жастарды тәрбиелеу. Пікірталасқа қатыса отырып, студенттер өз 

көзқарастарын қалыптастыруға қатысады, шешендік сөздерді меңгереді. Іс-

шара барысында әріптестерімен танысады, тәжірибелерімен бөліседі, тиімді 

шеберлік сыныбын өтеді. Біз университет студенттерге қаржылық қолдау 

жасай отырып, ең алдымен олардың дербестігін, жауапкершілігін, өз пікірін 

қорғай білуін тәрбиелеуге қол жеткізеді деп есептейміз. (27-28.02.2021) 

Студент К.Каримова «Абай, Мұқағали, Махамбет» атты халықаралық 

байқауға қатысты. Өлең жолдарын өте жақсы деңгейде жаттап, мәнерлеп 

оқығаны үшін тарих, экономика және құқық факультетінің студенті 

К.Каримова I - орын иеленді. (02.03.2021) 

Жас мамандар Т.Е.Дүйсенбаев, Ж.Т.Тапаева, А.О.Қонысбаев партия 

идеясын ілгерілетуге қосқан зор үлесі, «Jas Otan» ЖҚ-мен жастармен 

жұмысқа белсенді қатысқаны үшін Nur Otan партиясы төрағасының 

орынбасары Б.Байбектің Алғыс хатымен марапатталды. Пандемия кезеңінде 

жастар көшбасшылары Волонтерлік қызметті жүзеге асыру бойынша 

жұмысқа белсене кірісті, еңбек ардагерлеріне көмектесті, 1 - курс 

студенттеріне онлайн режимнен офлайнға ауысу кезеңінде қамқорлық 

көрсетті, ЖОО студенттері арасында үнемі ағарту жұмыстарын жүргізеді, 

спорттық іс-шараларға қатысады, зияткер жастарды анықтау үшін байқаулар 

ұйымдастырады. Үлкен жұмыс жоғарыда тұрған ұйыммен бағаланды. «Nur 

Otan» партиясының мүшелері ретінде олар жастарды тәрбиелеу ісінде үлкен 

жауапкершілік атқарады (09.03.2021). 

ҚР БҒМ Республикалық қосымша білім беру оқу-әдістемелік орталығы 

«Ризашылық - мейірімділіктің бұлағы» қоғамдық мәдени-білім беру жобасы 
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аясында жалпы білім беретін мектеп оқушылары арасында «Ұшқын ой 

алаңы» атты Республикалық дебаттық турнирін өткізуге ықпал еткені үшін 

университет студенттеріне алғысын білдірді. (18.03.2021) 

 ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған «Тәуелсіз елдің тірегі –

білімді ұрпақ» атты республикалық пікірсайыс турниріне университетіміздің 

студенттері Е.Жалмұқан (4 - курс), А.Нұрлан (1 - курс), А.Хамидуллина (3 -

курс), А.Сарымсақ (4 - курс) қатысты. Аталмыш турнирге 17 өңірдің 34 

командасы, 100 спикерлер мен пікірсайысшылар қатысты.  Бұндай пікір 

сайыс турнирлері студенттердің жеке тұлғалық дамуларына үлкен септігін 

тигізеді. Жылдан жылға олардың тәжірибесі артып,  ой – өрісі  кеңейіп, 

шеберлігі шыңдалып, өз тілін сауатты құра білуіге септігін тигізіп келеді, бұл 

олардың таңдаған мамандықтарының бәсекеге қабілетті болуларына 

көмектеседі. Іс - сапар БҚО әкімдігі, жастар саясаты мәселелері 

басқармасының есебінен жүзеге асырылды. (02-04.2021). 

 

IV Жетілдіру (білім беру жүйесінің кадрлық 

әлеуетінің кәсіби дамуы) 

 

Жастар ісі жөніндегі комитеттің жетекшісі А.О.Қонысбаев 

деструктивті діни ағымдарды қабылдаумен жұмысты ұйымдастыру бойынша 

оқу семинарына қатысты. ЖОО студенттерімен жұмыс жасауда 

психологияны білуді талап етеді. Дін жолына түскен студенттерге жол табу, 

олардың діни ұйымдарға мешітке баруы - оны маман ретінде 

қалыптастыруда үлкен маңызға ие. Осыған байланысты, осы ортаға кіретін 

адамдар санатымен қарым-қатынастардың жүйелі түрде нақтыланған 

ерекшелігін қажет етеді. Студенттерге діндер тарихын оқып-білуге дер 

кезінде көмек көрсетіп, оларды қоғамдық жұмыстарға тарту, әр студентке 

жеке көзқарас көрсету - осы технологиялардың барлығы студенттердің 

қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, оларды радикалды деструктивті 

тенденциялардан қорғауға мүмкіндік береді.  Тренингті К.Ж.Амина жүргізді. 

- п.ғ.д., (Павлодар қ., Фесенко Н.Ф. - т.ғ.к.). Семинардың мақсаты - 

жастардың діни мәселелер бойынша сауаттылығын арттыру; қауіпсіздікті 

деструктивті ықпалдан күшейту бойынша ұсыныстарды қарау, этносаралық 

толеранттылықты одан әрі тәрбиелеу бойынша тәжірибе алмасу .Тренингтің 

тақырыбы: «Психологтарға арналған деструктивті діни ағымдардың 

жақтаушыларымен жұмыс жөніндегі кешенді бағдарлама». Тренинг 

барысында алынған ақпарат студенттермен адамгершілік тәрбиесі бойынша 

жұмыс әдістерін жетілдіруге ықпал етеді. (16-18 қыркүйек 2020 ж.) 

Жастар ісі жөніндегі комитеттің жетекшісі А.О.Қонысбаев студенттер 

көшбасшыларына арналған оқыту семинарына қатысты. Семинар барысында 

БҚО ресурстық орталығының басшысы М.Нұркен облыс жастарының 

жоғары адамгершілік қасиеттері бар патриоттық тұлғаны қалыптастыру 

жөніндегі міндеттері туралы айтты. Алдағы жылға арналған іс-шаралар 

жоспарымен танысу ЖІК басшыларына жастар саясаты мәселелерін шешуде 

тәжірибелерімен бөлісуге мүмкіндік берді. (24.09.2020) 
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Оқытушылар Т.М.Даришева, Г.М.Болат, Ж.Т.Тапаева «Оқытушының 

цифрлық құзыреттілігі. Тиімді онлайн сабақ» тақырыбындағы Беларуссия 

ұлттық техникалық университеті өткізген халықаралық тренингке қатысты. 

Онлайн - курс барысында Үндістан мен Польша ғалымдарының 

студенттермен қалай жұмыстану қажеттігі жөнінде жаңашыл әдістерімен 

қызықтырған лекциялар тыңдалды. Алған білім студенттерді оқытуға 

арналған оқу бағдарламасын әзірлеу кезінде силлабустарды ақылды түрде 

нақтылауға жақсы негіз болады деп сенеміз. (18.11. 2020). 

Ұстаздар күнінің кәсіби мерекесі қарсаңында университетте «Кәсіби 

дамудың жаңа парадигмасы: жаңа көзқарас және кәсіби өсу» атты 

халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция онлайн форматта өтті. 

Ғылыми жұмыстар және халықаралық қатынастар жөніндегі проректор, 

геология ғылымдарының кандидаты, доцент Қ.М.Ахмеденов конференцияға 

қатысушыларға құттықтау сөз сөйлеп, мұғалімдердің біліктілігін арттыру 

мәселесі бүгінгі таңда педагогикалық қауымдастық үшін өзекті болып 

отырғанын атап өтті. Оқу үрдісінде жаңа технологияларды қолданбау - 

мұның бәрі қазіргі кезде өзекті болып табылады. Оқу формаларының, 

пәндерді оқыту әдістемесінің онлайн жүйесіне көшу. Қазақстан мен Ресей 

Федерациясының ғалымдары сөз сөйледі: Г.А.Ергалиев «Болашақ 

мамандардың біліктілігін арттырудың өзекті мәселелері»; Адельбаев.Н.-

тарих ғылымдарының докторы, доцент «Білім берудің жаңа парадигмаларын 

дамытудың алғышарттары»; Ж.Ж.Сардарова және Phd доктор, профессор 

«Білім берудің жаңа парадигмасындағы мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін 

дамытудың өзекті мәселелері»; З.О.Кикеева Қалмақ мемлекетінің Phd доктор, 

профессоры Университет «Мектепке дейінгі және бастауыш білім беру 

сабақтастығының мәселелері жоғары білімді дамытудың ресурсы ретінде»; 

С.М.Бахишева - Phd докторы «Өзін - өзі тәрбиелеуді ұйымдастыру 

мұғалімдерді өзгерістерге даярлау факторы ретінде»; Н.Гусева - педагогика 

ғылымдарының кандидаты, доцент «Педагогтардың кәсіби деңгейін арттыру 

- білім беру жүйесін модернизациялаудың қажетті шарты»; А.Г.Круглова - 

№6 орта мектеп директорының орынбасары «Мұғалімдердің кәсіби 

құзыреттілік деңгейін арттыру арқылы білім сапасын арттыру»; 

Ж.А.Баймукашева - «Педагогикалық практика арқылы болашақ 

мұғалімдердің шығармашылық қызметін қалыптастыру» БЖСМ 

директорының орынбасары. Конференция ғалымдарға өздерінің ғылыми 

ізденістерімен алмасу арқылы қазіргі заманғы сұранысқа ие кадрларды 

даярлауда пайдалы болатын озық технологияларды жетілдіруге мүмкіндік 

берді. (01.10.2020) 

Кафедра басшысы , п.ғ.к., Ж.С.Қайнбаева АРТА сарапшысы ретінде 

таңдалғандығын куәләндыратын сертификат алды. Университет ұжымы үшін 

бұл үлкен жетістік, өйткені ұжым мүшелері кәсіби тұрғыдан өсуде. Сыртқы 

білім беру саласындағы сертификатталған аудитор бұл өз саласындағы 

оқытушы маманның біліктілігін арттыруда жақсы нәтиже. (20.12.2020) 

Есептік кезең тәрбие жұмысы бекітілген жоспарға сәйкес жүргізілді. 

Атаулы күндерге арналған іс-шаралар уақытылы өткізілді. Қашықтықтан 
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оқыту форматына қарамастан, топ кураторлары оқу – ғылыми - тәрбиелік 

сипаттағы барлық мәселелер бойынша үнемі байланыста болды. Жастар 

комитеті, студенттік өзін-өзі басқарумен бірлесіп студент жастардың 

тұлғалық өсуіне қатысты іс-шаралар өткізді. 
 

 

Тәрбие жұмысы және әлеуметтік  

мәселелер жөніндегі проректордың м.а.                                Т.М.Дәрішева 

 


